
Řevnice - »obecnou zprávu« upo-
zorňující rodiče na tzv. challenge,
výzvy k plnění nejrůznějších, ně-
kdy i nebezpečných úkolů, roze-
slalo rodičům vedení ZŠ Řevnice,
„Možná jste sami zaznamenali v te-
levizních zprávách nebo tisku infor-
mace o zraněních, které vznikly po
výzvách - tzv. challenge šířících se
převážně přes TikTok (ale také jiné
platformy). I ti nejmenší se již doká-
ží »proklikat« na příslušné odkazy,

případně jim nabídnou algoritmy
různá videa s úkoly jako je např. hráč
nebo s@áč. Děti pak samy vymýšle-
jí různé úkoly (dát si např. igelitový
pytlík od svačiny na hlavu),“ píše se
v dopise rodičům.
NN oslovili ředitele ZŠ Řevnice
Tomáše Řezníčka s dotazem, zda má
nějaké signály či indicie, že se žáci
»jeho« školy do challenge zapojují.
„V tuto chvíli žádné podobné indicie
nemáme, všichni si ale uvědomuje-

me, že se to může snadno změnit,“
odpověděl s tím, že k informování
rodičů jej přiměl »případ« z prvního
stupně školy: „V naší škole jsme za-
tím neřešili nijak zásadní nebo život
či zdraví ohrožující chování dětí,
které by přímo vycházelo z interne-
tových výzev. V jedné z tříd prvního
stupně se ale objevilo mezi dětmi
něco, co jako jakási  »lokální výzva«
(teď a tady) vlastně vypadalo. 
(Dokončení na straně 13) (mif)

V tomto čísle Našich novin
* Druháci zachraňují prales - str. 2
* Jubilant už se nepere - str. 6

Hlásná Třebaň - Hraje na violu,
maluje, sochá, navrhuje svatební
šaty i vojenskou výstroj. S Art
Clubem Ferdinand, který nedáv-
no v Hlásné Třebani založila, us-
pořádala v minulých dnech hned
několik akcí. Ludmila Slavík
LimPouCHová.
Jak dopadla vernisáž a následná
víkendová výstava Obrazy jako od-
razy? Určitě jsi ještě plná dojmů.
Jsem. I přes to, že jsem se musela
hned v pondělí pustit do práce, stále
to ve mě doznívá a kouzlí mi to maš-
ličkový úsměv - to je takový ten, co
je od ucha k uchu a ještě dál a vzadu

zavázaný na mašličku... Měla jsem
strašnou trému, byla to první velká
akce našeho spolku. Tíha zodpověd-
nosti a tréma byla u mě až nevídaná.
Fakt jsem si musela dát prášek a pa-
náka na uklidnění. Když jsem pak
viděla vše nachystané, nevěřila jsem
vlastním očím, jak se cvičební sál
hlásnotřebaňské sokolovny promě-
nil v galerii. A když se začali obje-
vovat první hosté, hned z prvních
reakcí jsem viděla, že se nám výsta-
va povedla.
Co ohlasy a reakce návštěvníků,
resp. protagonistů výstavy? Můžeš
být spokojená, předpokládám… 

Ani nevím, jak celkové nadšení po-
psat. Návštěvníci nás odměnili nejen
potlesky v průběhu oficiálního pro-
gramu, ale hlasitými pochvalami a
uznáním, které jsme mohli slyšet po
celou dobu, co byli hosté na výstavě.
V sobotu i v neděli. 
A protagonisté? Řekla bych, že i z
nich spadla tréma a přeměnila se v
pocit radosti a nefalšovaného štěstí.
Všem to přímo zářilo z očí. Pro mě
to bylo velkou odměnou. A víte, co
mě potěšilo? Že návštěvníci, kteří
přišli na vernisáž (bylo jich přes
stovku), byli z velké většiny spole-
čensky oblečeni. (Dokončení na str. 3)

UKLÍZELI SVĚT. Na několika mís-
tech našeho kraje se první dubnový
víkend malí i velcí zapojili do akce
Ukliďme svět, ukliďme Česko!
(Viz str. 7) Foto Iva ZACHAŘOVÁ

UMĚLKYNĚ. Ludmila Slavík Lim-
pouchová s violou.    Foto ArCHIV

Výzvy mohou být nebezpečné
VEDENÍ ZŠ ŘEVNICE UPOZORNILO DOPISEM RODIČE  NA TZV. CHALLENGE

3. dubna 2023 - 7 (849) Cena výtisku 10 Kč

Marta Dancingerovápředčítala o Snozemi

Tréma byla nevídaná. Musela jsem si dát prášek a - panáka!

Rybáře už neoživili
Dobřichovice - Ke staršímu rybáři v
bezvědomí byli 23. března dopoled-
ne přivoláni do Dobřichovic řevnič-
tí a zbraslavští záchranáři.
„Pacienta jsme se přímo na břehu
Berounky pokoušeli dlouho resusci-
tovat, ale k životu už se jej bohužel
přivést nepodařilo, lékař konstato-
val smrt,“ uvedl ředitel řevnické zá-
chranky Bořek Bulíček.             (mif)

Vandal poničil třináct aut,
policie žádá o pomoc
Černošice - Třináct aut poškodil 24.
března v Černošicích neznámý vandal.
Policie žádá případné svědky o pomoc s
jeho dopadením.
„Několik oznámení o poškozených vo-
zech v černošické ulici V Horce přijali 24.
března večer policisté z obvodního oddě-
lení Řevnice,“ uvedla policejní mluvčí
Michaela Richterová. „Hlídka na místě
zjistila, že neznámý pachatel 24. 3. mezi
15 a 19.00 poškodil 13 aut zaparkovaných
v řadě za sebou a způsobil škodu v před-
běžné výši okolo 400 tisíc korun,“ dodala
s tím, že vandalovi hrozí za poškození ci-
zí věci rok vězení. (Dokončení na straně 13)

Zloději čokolád utekli,
pronásledovatele zranili
Černošice - Zloděje, kteří kradli čokolády,
se pokusili 24. března zadržet zaměstnan-
ci černošické prodejny Albert. Jak to do-
padlo? Skončili v péči záchranky.
„Tři zaměstnanci Albertu utrpěli popálení
očí a obličeje od pepřového spreje, když
se snažili zabránit krádeži čokolád uvnitř
prodejny,“ potvrdil ředitel řevnických zá-
chranářů Bořek Bulíček s tím, že zloději
byli dva a chytit se je nepodařilo.       (mif)
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Poberounský folklorní festival STAROČESKé MÁJE
největší přehlídka folkloru ve Středočeském kraji

stylové jarmarky * ceremoniály žádání o právo * průvody * kácení májky * taneční zábavy…

Řevničtí školáci se rozhodli podpořit
aktivitu pražské zoologické zahrady
Staň se strážcem pralesa.
Žáci 2. C živě diskutovali na téma
ochrana planety, argumentovali, pro-
mýšleli vše potřebné a nyní organi-
zují veřejnou sbírku mobilních tele-
fonů a tabletů. „Smyslem je sbírat
mobilní telefony a tím omezit těžbu
kovů v pralese,“ sděloval Benedikt
Matějka v podatelně městského úřa-
du v Řevnicích, kde v doprovodu
odvážných spolužáků vyjednával
rozmístění plakátů na řevnických
reklamních plochách. Pro každého,
kdo do sbírky přispěje věnováním
vyřazeného mobilního telefonu nebo
tabletu, je připravený obrázek jako
poděkování. Staňme se společně st-
rážci pralesa! Svá vyřazená zařízení
můžete věnovat i vy na některém ze
tří sběrných míst v Řevnicích. Na-
jdete je v městské knihovně, v pro-
dejně COOP a v době vyučování i u
vrátek před budovou 1. stupně ZŠ v

Revoluční ulici. „A když jich nasbí-
ráme dost, můžeme získat vstupenku
do ZOO pro celou třídu zadarmo,“
těší se Ondra na možnou odměnu
pro všechny spolužáky. Za souhlas s
umístěním sběrného místa děkujeme
knihovnici Petře Veselé a vedoucí
prodejny COOP Miroslavě Souku-
pové.    Marcela Mourečková,

ZŠ Řevnice

Druháci zachraňují prales, pomozte jim!
ŘEVNIČTÍ ŠKOLÁCI ORGANIZUJÍ SBÍRKU VYŘAZENÝCH MOBILNÍCH TELEFONŮ A TABLETŮ

I letos se škola v Zadní Třebani na
konci března zapojila do Noci s An-
dersenem. Jedná se o mezinárodní

akci Klubu dětských knihoven, při
níž děti nocují v knihovnách, ško-
lách a jiných spřátelených organiza-

cích. A tak se ve čtvrtek 30. března
vydaly děti do školky a školy se spa-
cáky, karimatkami, polštářky, svými
oblíbenými knihami a celé odpoled-
ne, večer, noc i následující den se
věnovaly knížkám.
Letošních témat bylo hned několik.
My jsme si vybrali 100. výročí naro-
zení ilustrátorky Heleny Zmatlíkové
(čtení a kreslení knihy Kocour Mod-
roočko), 100. výročí narození Daisy
Mrázkové (čtení a dramatizace knih
Neplač Mochomůrko, Haló, Jácíčku,
Můj medvěd Flóra a Co by se stalo,
kdyby...) a 100. výročí založení The
Walt Disney Studios (animovaná
pohádka Popelka).
Po vyučování nás nejprve navštívila
herečka a spisovatelka Marta Dan-
cingerová (na snímku), která měla
besedu se školáky a poté se školkáč-
ky i prvňáčky. Povídali jsme si o
tom, jak se píše a ilustruje literární
dílo a předčítali z její knihy Nikolas

a tajemství Snozemě. Děti měly na
konci spousty otázek a všechny si
vyžádaly autogram. Po besedě násle-
doval program ve třídách, v přestáv-
kách jsme se provětrali na školní za-
hradě, k večeři si dali výborný guláš
s těstovinami, při pohádce Popelka
snědli všechny dobrůtky, které nám
nakoupili rodiče a večer absolvovali
noční bojovku. Kvůli bouřce bohu-
žel uvnitř školy. Kolem 21. hodiny
jsme zalezli do spacáků, někdo spal
hned, někdo si četl, někdo hrál karty,
někdo ještě štěbetal. Ráno, po ranní
hygieně, jsme sbalili všechny věci,
dobře se v jídelně nasnídali a začal
dopolední program, jehož hlavní
náplní byla dramatizace knih Daisy
Mrázkové a celkové zhodnocení.
Projekt Noci s Andersenem byl vel-
mi náročný, ale hlavní myšlenka,
přivést děti ke čtení knih, se poved-
la. Text a foto Lucie Boxanová,

ZŠ Zadní Třebaň

Děti našly v kanále
obraz zakrytý dekou
Obraz v dřevěném rámu zobrazující
krajinu, les našly děti v odvodňova-
cím kanále v řevnické Opletalově
ulici. Nález díla částečně zakrytého
dekou bez označení či podpisu auto-
ra nahlásili »státním« policistům,
kteří následně »případ« předali
Městské policii Řevnice. Fotografie
a informace o nálezu obrazu jsou
zveřejněny na jejich Facebooku.

Jana JANOUTOVÁ, MP Řevnice 

KARLŠTEJN, hrad 
a náměstí, 6. května 

od 14.00 hodin
* Vonička * Sedmihorka *

Třehusk * Dvůr Sofie * MŠ
Karlštejn  * KK Karlštejn 

* SDH Karlštejn

SVINAŘE, u hospody,
6. května 

od 14.00 hodin
* Proměny * Vonička 

* Třehusk * Pěvecký sbor
Petry Matouškové * DJ

BEROUN, náměstí J.
Barranda, 13. května

od 9.00 hodin –
Berounský koláč

* Leśne Echo (P) * Borůvky 
* Die Z’s (N) * Rokytí * Ka-
mýček* Notičky   * Folk-
lorní soubor MKC Beroun 
* Třehusk * Berounské

mažoretky * Taneční oddě-
lení ZUŠ V. Talicha 

* Baletní škola Terezie
Dudové * MŠ Pod Homolkou

* MŠ Drašarova * MŠ
Vrchlického * ZŠ Závodí…  

VINAŘICE, náves, 
13. května od 17.00 
* Od 13.00 průvod obcí  

* Die Z’s (Německo) 
* Třehusk * SDH Vižina *
Česká beseda - Všeradická
chasa * DVB Osov/Vižina

HLÁSNÁ TŘEBAŇ, 
u sokolovny, náves, 

13. května 
od 16.00 hodin

* Notičky * Kamýček 
* Proměny * Třehusk 

* Krojovaná chasa * MŠ
Hlásná Třebaň * Hlásek 
* Sokol Hlásná Třebaň *

Moravská beseda * Riviera   

Festival, který se koná pod záštitou místopředsedy Senátu Parlamentu ČR Jiřího
OBERFALZERA, pokračuje 14. 5. v Černošicích-Mokropsech, 20. 5. v Zadní

Třebani i Všeradicích a 27. 5. ve Vižině.

Marta Dancingerová četla o Snozemi a rozdávala autogramy

POŘÁDAJÍ SBÍRKU. Žáci 2. C ZŠ Řevnice při počítání nastřádaných mobi-
lů i tabletů a s vlastnoručně vyrobeným plakátem vyvěšeným na veřejné rek-
lamní ploše v Řevnicích. Foto Marcela MOUREČKOVÁ
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Musela jsem si dát prášek a - panáka!
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Jak tě vlastně napadlo dát dohro-
mady právě tyto čtyři výtvarníky?
Všichni jste doma v Hlásné Třebani
- spojuje vás i něco jiného, ty »obra-
zy jako odrazy«? Odrazy čeho? 
Když nepočítám ak. soch. Antonína
Koláře, nikdo z nás nemá malbu vy-
studovanou. Myslím, že to bylo po-
jítko nás tří. Malujeme, protože nás
to baví, máme to jako koníčka a živí
nás něco úplně jiného. A naše obrazy
tak odráží naši duši, náš vztah k mís-
tům, která si malujeme.
Co »odrážejí« tvé obrazy? Co malu-
ješ nejraději? 
Já jsem krajinářka. Miluji přírodu,
mám ráda, když se mi podaří zachy-
tit atmosféru daného místa, spíš než
přesný obraz krajiny. Moje obrazy
odráží i moji lásku k cestování. Fas-
cinují mě cizí krajiny, cizokrajné
rostliny, stromy... Neváhám si vzít
kufr malířských potřeb na dovole-
nou, abych mohla malovat přímo v
plenéru. Na služební cesty si akrylo-
vé barvy vzít nemohu, tak mi posta-
čí akvarely, pastelky, fotoaparát. A
maluji pak po návratu.
Jeden z vystavujících umělců, so-
chař Antonín Kolář, na vernisáži
převzal čestné členství Art Club
Ferdinand. Proč jste se rozhodli
takto ocenit právě jeho? 
Pana Koláře známe od dob našeho
přistěhování do Třebaně. Navštěvo-
vali jsme jeho ateliér, s obdivem
chodíme kolem jeho zahrady, kde
jsou mezi vegetací ukryté krásné so-
chy. Pan Kolář je autorem znaku
Hlásné Třebaně a také plastiky knihy
u našeho obecního úřadu. Volba byla
okamžitá a jednomyslná. Cítím to
spíše jako poctu pro nás, že máme
nyní takovéhoto umělce v našich
členských řadách. 
Art Club Ferdinand neexistuje
dlouho. Proč jste jej založili?
Loni byla na hlásnotřebaňské návsi
odhalena pamětní deska F. G. Sche-
diwyho za přítomnosti delegace z
Bergenu a norského velvyslanectví.
Můj muž, pěvec Martin Slavík, se ne-
mohl účastnit, byl na operním festi-
valu ve Švýcarsku. Tak trochu z »he-
cu« poznamenal, že bych mohla do-
mluvit koncert v Bergenu. Já to vza-
la doslova. Během slavnostního ve-
čera jsem měla možnost popovídat si
se členy delegace a navrhla jsem, že
bychom s třebaňskými hudebníky
mohli uspořádat koncert v Bergenu.
Na mysli jsem měla přední sopra-
nistku Pavlu Vykopalovou a právě
mého muže. Slovo dalo slovo a po-
radce pana velvyslance mě vyzval,
ať projekt sepíšu. Návrh jsem napsa-
la, poslala, ale narazila jsem na to, že
pokud bychom chtěli dotaci, je nut-
né, aby o ni žádal spolek. Oslovila
jsem tedy přátele ze Třebaně a bě-
hem půl roku byl spolek na světě. A
s ním mnoho nápadů, jak oživit kul-
turu v obci. Založit spolek jen kvůli
jednomu projektu by byl nesmysl.
Klub nese jméno hlásnotřebaňské-
ho rodáka, hudebníka Ferdinanda
G. Schediwyho. V Česku, narozdíl
od Norska, příliš známý není. Mů-
žeš nám ho představit? 
Přiznám se, že ač hudebnice, do loň-
ského roku jsem o tomto chlapíkovi
také nic nevěděla, stejně jako mnozí
naši známí hudebníci. Dnes víme, že
to byl velmi nadaný houslista a diri-
gent. Dirigoval orchestr v Karlových
Varech, kde si ho vyhlídl bergenský

vojenský komisař a nabídl mu an-
gažmá. V Bergenu se pak stal ústřed-
ní postavou hudebního života. Sklá-
dal, dirigoval, učil. Psal hudbu k Ib-
senovým hrám a dokonce učil zpěvu
E. H. Griega.
Máš, jako profesionální violistka, v
repertoáru i nějakou skladbu F. G.
Schediwyho? Znáš jeho kompozice?
Neznám. V českých archivech jsme
bohužel nic nenašli, takže musíme
do archivů v Bergenu. Naštěstí jeden
z našich členů v Bergenu studoval
hudební vědu, a tak máme šanci se
k jeho skladbám dostat. Kompono-
val pro housle, flétnu, většinou ko-
morní kousky. A že je dáme do naše-
ho repertoáru, je více než jasné. 
Stíháš se vůbec věnovat hudbě, když
provozuješ oděvní ateliér? 
Na hudbu si čas udělám vždy, když
dostanu nabídku hrát nějaký koncert.
Je to pro mě obrovský odpočinek od
mé spíše technické práce. Netroufnu
si už odjet na dlouhá měsíční turné,
jako dřív, ale jsou orchestry, ve kte-
rých hraji pravidelně a tři čtyři kon-
certy za měsíc se dají utáhnout. S na-
ším seskupením Q-Art si zahraju i
sólově, a to pak musím poctivě cvi-
čit každý den. Ale vzhledem k tomu,
že děti jsou již z domu, nemáme tele-
vizi a bydlíme v domku, čas si najdu,
protože mohu hrát i o půlnoci a niko-
ho neruším.
Navrhuješ a vyrábíš divadelní, rek-
lamní i profesní kostýmy, v »reper-
toáru« máš svatební šaty i outdoo-
rové oblečení. Jak ses k tomu dosta-
la - studovala jsi oděvní návrhář-
ství, byl to sen, za kterým jsi šla, ne-
bo se to prostě »tak nějak« vyvrbilo?
K oděvnímu návrhářství mě to táhlo
odmala. Maminka byla mistr v tom-
to oboru a učila na učňovském stře-
disku klasickou zakázku. Moc krás-
ně kreslila a navrhovala nám obleče-
ní. Já jsem navrhla a ušila první šaty
ve čtrnácti letech kamarádce do ta-
nečních. Po gymnáziu mě okolnosti
zavály do výpočetního střediska ja-
ko operátorku, což mě nijak neuspo-
kojovalo, ale střídavý provoz mi
umožnil studium při zaměstnání.
Studovala jsem tedy hru na violu i
oděvní průmyslovku, abych se po
roce 1989 postavila na vlastní nohy.
Založila jsem si salon a hudbu si
nechala jako koníčka. 
Podílíš se i na výrobě vojenské vý-
stroje. Jak konkrétně?

Přestože působím více umělecky, po
tatínkovi jsem podědila celkem sluš-
né technické myšlení a představi-
vost. Takže v současné době mám na
stole ochrannou balistickou výstroj,
neboli neprůstřelné vesty a jejich
součásti. Pracuji na konstrukcích,
dnes už samozřejmě v elektronické
podobě, vypracovávám technickou
dokumentaci pro tuzemskou i zahra-
niční výrobu, graficky zpracovávám
jednotlivé výrobní kroky, ale třeba
také návody na to, jak takové »brně-
ní« složit. Jakmile se začne vyrábět,
musím provádět inspekci výroby.
Duše umělců bývají křehké. Nemá
ta tvoje problém s tím, že se »mon-
tuješ« do věcí spojených s válče-
ním? Netrpí lehkou schizofrenií?
Tak to k mému velkému štěstí ne.
Pro armádu dělám vybavení, které
vojákům, když už musí jít do riziko-
vé situace, život zachrání. Mají můj
obdiv, když se v tom těžkém brnění
dokážou vůbec pohybovat. Technic-
ky je to pro mě pokaždé velká výzva.
Když skončí pracovní den, okamžitě
přepnu do civilního či uměleckého
módu, kochám se u jezírka zpěvem
žab a přemýšlím, co si namaluji, ne-
bo si čistím hlavu péčí o zahradu.
A jak se snáší s dalším uměleckým
egem v »baráku«, reprezentovaným
tvým manželem, operním tenorem
Martinem Slavíkem? Domácnost je
umělecky zharmonizovaná, nebo
italsky dynamická? 
Jednoznačně umělecky harmonizo-
vaná. Obdivuji Martinův hlas a mi-
luji, když se učí něco nového. Doká-
žu u toho pracovat, mohu ho klidně
poslouchat celý den. Zrovna před
chvílí mě požádal o kontrolu, zda si
dobře zapamatoval text nové árie.
Někdy se kvůli tomu sejdeme i u
klavíru - kontroluji, zda nedělá chy-
by. Totéž platí, když se já učím no-
vou skladbu. Je můj rádce, kritik i
učitel. S výtvarným uměním je to ji-
né. Tam je málokdy kritikem. Líbí se
mu vše, co udělám, každý můj nápad
podporuje, což je v našem domě
hodně vidět. Hýří to tu mozaikami,
barvami, neobvyklými prvky.
V oděvním oboru jsi přes třicet let.
Co považuješ za největší úspěch?
I když jsem se svým týmem vytvoři-
la stovky překrásných kreací, vždy
se mi vybaví svatební šaty pro dívku
po obrně. Chodila o berlích, rozdíl
mezi pravou a levou stranou byl na

výšku více než 10 cm. Navrhla jsem
jí a ušila šaty, které vyrovnaly asy-
metrii, dlouhé rukávy s rozparky za-
kryly berle a když se slečna podíva-
la do zrcadla v hotových šatech, roz-
plakala se, protože nemohla uvěřit
tomu, že vypadá jako zcela zdravá,
krásná, rovná. To pro mě bylo - a do-
dnes je - největší ocenění.
Máš nějakou metu, které bys chtěla
dosáhnout, nějakou »ikonu«, pro
kterou bys chtěla šít či navrhovat?
Velké mety jsem dosáhla tím, že
pražští záchranáři mají oblečení, kte-
ré kompletně vyšlo z mé návrhářsko-
vývojové dílny. Nejbližší metou jsou
svatební šaty pro moji budoucí sna-
chu. O dalších nepřemýšlím, on mi
život něco zajímavého přivane. 
Co máš ve výhledovém či strategic-
kém plánu - ať už se to týká muzi-
ky, výtvarného umění, ateliéru...?
Výhledově toho mám v plánu oprav-
du dost. Na zahradě mám rozpraco-
vanou sochu, kterou bych ráda dodě-
lala. Mám jednu koupelnu, kterou
bych měla dokončit - moje výtvarné
pojetí obkladů z přírodní břidlice ne-
mohu svěřit nikomu jinému. Chtěla
bych začít s nastudováním dalších
skladeb Astora Pizzoli v úpravě pro
violu. Na to se moc těším. 
A pokud jde o Art Club Ferdinand?
Kromě výstavy máte čerstvě za se-
bou i koncert Tři tenoři na vsi (viz
str. 13) - co chystáš/chystáte dál?
Především »norský projekt«, dále
kreativní výzvu Berounka na hladině
a pod hladinou... Snad se zadaří začít
i s nastudováním divadelní hry v
rámci ochotnické sekce našeho spol-
ku. Nudit se určitě nebudeme...

Miloslav FRÝDL

ZÁCHRANÁŘKA. »Lidka« v poloko-
šili, kterou navrhla pro pražskou zá-
chranku.                       Foto ARCHIV

NA VÝSTAVĚ. Ludmila Slavík Limpouchová při předávání čestného členství Art Clubu Ferdinand hlásnotřebaň-
skému akademickému sochaři Antonínu Kolářovi. (Viz strana 4) Foto Jitka ŠVECOVÁ
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To byl nejlepší týden mého života...
ZUŠ ŘEVNICE VEŘEJNOSTI PŘEDSTAVILA MULTiŽÁNROVÝ PROJEKT KARNEVAL ZVÍŘAT

Multižánrový projekt ZUŠ Řevnice
předčil naše očekávání. Na začátku
letošního školního roku přišli kole-
gové hudebníci s návrhem realizovat
celoškolní projekt Karneval zvířat.
Jeho hudbu složil v 19. století Cami-
le Saint-Saens a o pár desítek let
později pak básně k hudebnímu pás-
mu napsal americký básník a humo-
rista Ogden Nash. Jeho texty přímo
pro nás přeložil Jiří Weinberger.
Premiéra Karnevalu zvířat se konala
21. 3. v Bio Řevnice, představení se
hrálo pětkrát v Řevnicích a Mníšku
pod Brdy. Dopolední hodiny patřily
školám a školkám, večer jsme hráli
pro rodiče a širokou veřejnost. V
unikátním představení se propojila
všechna oddělení, které naše škola
vyučuje, na jednom pódiu. Díky

úžasným žákům a učitelům jste se
ocitli v kouzelném světě hudby, tan-
ce, mluveného slova, divadla, filmo-
vých animací, efektů, výtvarných
koláží, plastik a obrazů. Od začátku
do konce jste byli v reji zvířat vede-
ných královskými lvy. Kolem slepic
a kohoutů probíhaly ladné antilopy,
které vystřídali želvy a sloni, přisko-
tačili i klokani. Mohli jste se zasnít s
rybičkami v akváriu, prohlédnout si
zvířata s dlouhýma ušima. Svět ptá-
ků přiblížila kukačka v lese i celá
voliéra plná ptáků a dalších zvířat
znázorněná hudbou i stínohrou. Zv-
láštním druhem zvířátek byli klaví-
risté, nechyběly ani zkameněliny,
před velkým finále zazněla tklivá la-
butí píseň. Velké karnevalové finále
představilo všechna zvířata dohro-
mady. Dostala se nám řada pochval,
i písemně, výňatek jedné z nich si
dovolím citovat: „Zrak přecházel a

bylo jen taktak možné postřehnout
vše, co se nabízelo. Přes některá ta-
neční čísla jsem ani nestihla pro-
hlédnout výtvarnou nabídku na plát-
ně. Super!“ 
Při unikátním veselí v orchestru za-
sedlo 19 hráčů, u partů se vystřídalo
23 klavíristů, živočišná říše byla zas-
toupena 44 tanečnicemi, programem
nás provedlo 6 herců, na úžasných
projekcích se podílelo 7 filmařů a 59
výtvarníků. Na Karnevalu se podíle-
lo 24 učitelů, plus zvukaři, osvětlo-
vači a další členové realizačního tý-
mu. Úžasné a intenzivní týdny plné
zkoušek a setkání, učili jsme se spo-
lupracovat, sdíleli jsme zkušenosti a
učili se od sebe navzájem. Slovy
některých žáčků „... to byl nejlepší
týden mého života.“ 
Zasnít se, nechat se okouzlit a roz-
tančit na Karnevalu se s námi budete
moci i v příštím roce - pro velký ús-

pěch, úsilí a práci budeme předsta-
vení určitě opakovat. 
Báječní učitelé, skvělý tým a talen-
tovaní žáci. Děkujeme!

Ivana JUNKOVÁ, ZUŠ Řevnice

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
7. 4. 17.30 DUNGEONS & DRAGONS:
ČEST ZLODĚJŮ 
7. 4. 20.00 OSCAR: VŠECHNO, VŠU-
DE, NAJEDNOU 
8. 4. 13.30 KOCOUR V BOTÁCH: POS-
LEDNÍ PŘÁNÍ 
8. 4. a 14. 4. 15.30 (Pá 17.30) SUPER
MARIO BROS 
8. 4. 17.30 ČESKÝ LEV: ZKOUŠKA
UMĚNÍ 
8. 4. 20.00 ČESKÝ LEV: IL BOEMO 
14. 4. 17.30 SUPER MARIO 
14. 4. 20.00 AIR: ZROZENÍ LEGENDY
15. 4. 15.30 ZACHRAŇTE TYGRA 
15. 4. 17.30 TŘI MUŠKETÝŘI:
D´ARTAGNAN 
15. 4. 20.00 TROJÚHELNÍK SMUTKU
17. 4. 18.30 STOPY V PÍSKU 

KINO LITEŇ
7. 4. 17.00 SUPER MARIO BROS
7. 4. 19.00 TŘI MUŠKETÝŘI: D´A
RTAGNAN 
14. 4. 17.00 TITINA, PSÍ POLÁRNICE
14. 4. 19.00 MOŽNÁ ŘEKNU ANO  

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
4. i 14. 4. 17.30 SHAZAM! HNĚV BOHŮ
4. 4. 20.00 SESTRY V SEDLE 
5. 4. a 13. 4. 17.30 (Čt 15.30) ANT-MAN
A WASP: QUANTUMANIA (St 3D) 
5. 4., 8. 4. a 14. 4. 20.00 JOHN WICK:
KAPITOLA 4 
6. 4. 15.30 MUŽ JMÉNEM OTTO 
6. 4., 10. 4. a 15. 4. 18.30 (Po 20.00, So
17.30) AIR: ZROZENÍ LEGENDY 
7. 4. a 19. 4. 17.30 DUNGEONS AND
DRAGONS: ČEST ZLODĚJŮ 
7. a 17. 4. 20.00 PAPEŽŮV VYMÍTAČ 
8., 9., 15. i 16. 4. SUPER MARIO BROS. 
8. i 16. 4. 17.30 (Ne 18.30) BUĎ CHLAP!
9. 4. 18.30 AVATAR: THE WAY OF
WATER 3D 
10. 4. a 19. 4. 17.30 (St 20.00) TŘI MUŠ-
KETÝŘI: D´ARTAGNAN 
11. 4. 17.30 BASTARDI: REPARÁT 
11. 4. 20.00 VELRYBA 
12. 4. 17.30 SLUŽKA 
12. 4. 20.00 OSTROV 
13. a 15. 4. 18.30 (So 20.00) RENFIELD 
17. 4. 17.30 ZACHRAŇTE TYGRA 

KINO RADOTÍN
5. 4. 19.55 DĚTI NAGANA 
6. 4. 17.00 BUĎ CHLAP 
6. 4. 20.00 PAPEŽŮV VYMÍTAČ 
7., 9. i 15. 4. 17.00 SUPER MARIO BROS.
7. 4. a 19. 4. 20.00 TŘI MUŠKETÝŘI:
D´ARTAGNAN 
8. 4. 17.00 ENCANTO 
8. 4. 20.00 AIR: ZROZENÍ LEGENDY
9. 4. 20.00 EMIGRANTI 
12. 4. 19.55 VŠECHNO, VŠUDE,
NAJEDNOU 
13. 4. 17.00 VÝCHODNÍ FRONTA 
13. 4. 20.00 RENFIELD 
14. 4. 17.00 ZACHRAŇTE TYGRA 
14. 4. 20.00 SÁZKA NA ZLATO 
15. 4. 20.00 SLUŽKA 
16. 4. 17.00 MYŠI PATŘÍ DO NEBE 
16. 4. 20.00 VÍCE  

Tipy NN
* Jižanské blues v podání americ-
kých muzikantů Billa Barretta a
Brada Lewise můžete slyšet 4. 4. od
20.00 v Clubu Kino Černošice.   (vš)
* Velikonoční betlémy jsou v dob-
řichovickém zámku vystaveny od 5.
do 10. 4., 15. a 16. 4. vždy od 10 do
12.00 a od 14 do 17.00. (as)
* Kapely Dudas band a Dobrý stru-
ny hrají 5. 4. od 19.00 v Pivovaru
Berounský medvěd v Berouně. (icb)
* Vladimír Čáp, Bill Barett a Brad
Lewis, Union Jam a Trio P. Börne-
rové zahrají 10. 4. od 18.00 v sále na
Wagnerově náměstí v Berouně.  (gs)
* Besedu o Antonínu Dvořákovi a
Josefu Sukovi s Janem Sukem, pra-
vnukem Antonína Dvořáka, vnukem
skladatele Josefa Suka a bratrem
houslisty Josefa Suka i Davidem
Beveridgem, americkým muzikolo-
gem žijícím ve Všenorech, hostí 11.
dubna od 18.00 Fürstův sál v Dobři-
chovicích.    Andrea SVITÁKOVÁ
* Program Od Cashe k Elvisovi
představí 11. 4. od 19.00 v Pivovaru
Berounský medvěd v Berouně ně-
mecká kapela CaszKings.           (icb)
* Johnny Cash Trio a CaszKings
zahrajjí 12. 4. od 17.00 na náměstí J.
Barranda v Berouně. (icb)
* Americko-česká sestava SoulMa-
tes Trio se představí 12. 4. od 20.00
v černošickém Clubu Kino.         (vš)
* Swing Band Dobříš koncertuje
14. 4. od 19.00 ve Společenském
sále KD. Vstupné dobrovolné.   (jik)
* Kapela Lokomotiva Planet bude
křtít CD Jiný šlupky českejch pecek
14. 4. od 20.00 v Clubu Kino Čer-
nošice. Spolu s ní zahraje skupina
Brothers & The Peters.                  (vš)
* Pohádku O námořníku Čepičkovi
sehraje 15. 4. od 15.00 v berounské
kavárně Jiná Káva Divadlo Basta-
fidli. Děti mají vstup zdarma.    (icb)
* Poezii Jiřího Žáčka v básních i
písních představí 15. 4. od 19.00 v
klubu U Krobiána v Hostimi rado-
tínský divadelní spolek Gaudium.
Týž den zde od 20.00 zahraje skupi-
na Blairtet.      Kameel MACHART
* Tvorbu Pink Floyd si můžete při-
pomenout 15. 4. v černošickém Clu-
bu Kino, kde od 20.00 zahraje Bo-
hemian Pink Floyd Tribute.         (vš)
* Pohádku Dva rybáři a zlatý po-
klad uvede divadelní spolek Baribal
16. 4. od 16.00 v Clubu Kino Čer-
nošice. (vš)
* Koncert Štefana Margity zahájí
16. 4. od 19.00 v Čechovně zámku
Liteň 12. ročník Festivalu J. Novot-
né. Vstupenky za 1000 a 2000 Kč si
můžete rezervovat na tickets@za-
mekliten.cz a na 737 650 497. (zml)
* Americký zpěvák a muzikant Je-
remy Lyon vystoupí s projektem
King Dream 17. 4. od 20.00 v čer-
nošickém Clubu Kino.                  (vš)
* Výstava keramiky Ivany Kapou-
nové je v Muzeu Berounské kerami-
ky v Berouně k vidění do 7. 5.     (ib)
* Výstavu žáků vizuálních oborů
ZUŠ Řevnice Polo-letí si v Zámeč-
ku Řevnice můžete prohlédnout do
května. (iju)

Výstava Obrazy jako odrazy před-
stavila 24. - 26. 3. v malém sálu
hlásnotřebaňské Sokolovny tvorbu
sochaře Antonína Koláře, Heleny Ici
Kanhauserové, Lidky Slavík Lim-
pouchové a Michala Krejčího. O hu-
dební doprovod vernisáže se posta-
rala Katie Brown na flétnu a Mar-
cela Krocová Tupá na klavír. 
Akadademický sochař Antonín Ko-
lář vystavoval svá díla v Čechách i v
zahraničí. Vystudoval  Vysokou ško-
lu uměleckoprůmyslovou v Praze,
kde se  učil od významného sochaře
a pedagoga Jana Kavana. Pracoval
při obnově soch na zámcích v Židlo-
chovicích a Valeči i na hradě Veveří.
Helena Ica Kanhauserová při výcho-
vě 4 potomků neměla na barvy a
štětec čas, ke své velké lásce - malo-

vání se vrátila až v posledních šesti
letech a tráví jím hlavně dlouhé zim-
ní večery. Umělecký řezbář Michal
Krejčí se po studiu věnoval převáž-
ně restaurování starožitného nábyt-
ku. V poslední době pracuje pro fil-
mové produkce jako malíř a dekora-
tér. Lidka Slavík Limpouchová pra-
cuje jako designérka výrobních do-
kumentací a inspektorka výroby vo-
jenské  výstroje. Malba je pro ni od-
počinkem a velkou vášní.  
Pořadatelem výstavy byl ART Club
Ferdinand, spolek sdružující hudeb-
ní, výtvarné i jiné umělce. Poděko-
vání patří jemu i Lidce Slavík Lim-
pouchové, jež akci zorganizovala, a
všem, kteří přiložili ruku k dílu. By-
lo co obdivovat.  Jitka ŠVECOVÁ,

Hlásná Třebaň

V AKVÁRIU. Žáci řevnické »zušky« v multižánrovém projektu Karneval zví-
řat.                                                                            Foto Josef M. JUNEK

NA VERNISÁŽI. Michal Krejčí a Helena Ica Kanhauserová při zahájení
hlásnotřebaňské výstavy.                                                 Foto Jitka ŠVECOVÁ

Sokolovna hostila výstavu obrazů
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Aktuálně ze Třebaně

Seniorky u kávy vzpomínají na divadlo a Spartakiády

Vážení spoluobčané! Zima se s námi
pomalu loučí, všichni již netrpělivě
očekáváme jaro a teplé dny.
Děkujeme dětem i učitelkám z naší
zadnotřebaňské školy za návštěvu
obecního úřadu. Obě Morany, které
nám přinesly ukázat, byly moc hez-
ké a písničky, které nám zazpívaly,
také.
Díky teplejšímu počasí mohly již být
v některých částech obce opraveny
nezpevněné cesty. Poptáváme ceno-
vé nabídky na asfaltové ulice, které
se nepovedlo opravit v roce 2022.
Po obci jsou opět rozmístěny kontej-
nery na bio odpad, vývoz bude ve
stejném režimu jako vloni.
Konečně jsme po dvou žádostech
obdrželi dotaci na víceúčelové hřiště
- viz Obec dostala...

Pracujeme na »živých« projektech,
prioritou je pro nás škola a školka,
kde je současná kapacita za hranou.
Hledáme možné způsoby financová-
ní. Je s podivem, že při nedostačují-
cích kapacitách školního a předškol-
ního vzdělávání není otevřeno  více
výzev.  Pracujeme na projektu Úpra-
va uličního prostoru Lipová - Na
Návsi pro stavební povolení dle po-
žadavků povolovacích orgánů i s oh-
ledem na to, abychom mohli žádat o
finanční podporu.  
Vydali jsme stanoviska k projektu
optimalizace trati z hlediska kácení
stromů, náhradní výsadby a dotče-
ných sítí v majetku obce. Tento pro-
jekt a hlavně termín optimalizace
podmiňuje v mnohém i další projek-
ty. Jedním takovým je také řešení

cyklostezky. Středočeský kraj zpra-
covává studii proveditelnosti.
Průběžně jsou čipovány popelnice a
kontejnery na komunální odpad v
obci, ukončení předpokládáme v po-
lovině dubna. V případě, že budete
měnit popelnici za novou, je potřeba
informovat obecní úřad o nutnosti
nového čipu.
Dle výstupu z jednání  Regionu Dol-
ní Berounka nás letošní rok opět
bude zásobovat vrchovatou měrou
výluk a omezení v dopravě, hlavně
vzhledem ke stavu trati Praha - Be-
roun a problematickému stavu vozo-
vého parku.   
Všem přeji veselé Velikonoce i krás-
né jarní dny, cestujícím  trpělivost a
pevné nervy. Markéta SiMANOVÁ,

starostka Zadní Třebaně

Zimo, zimo, táhni pryč,
zpívaly děti s Moranami!
V úterý 21. března se vydaly děti ze zadno-
třebaňské mateřské i základní školy vynést
ze vsi Morany, symboly zimy. První vyrobi-
ly děti ze školky, druhou pak děti ze školní
družiny. Nejprve jsme se zastavili u obecní-
ho úřadu u paní starostky, kde děti zarecito-
valy básničky Zimo, zimo, táhni pryč i Při-
šlo jaro do vsi a zazpívaly písničky Vrby se
nám zelenají a Vynášení smrtky. Od úřadu
jsme se vydali na lávku nad Berounkou, kde
jsme obě Morany vhodili do řeky.

Lucie BOXANOVÁ, ZŠ Zadní Třebaň

Třebaňské novoty
* Veřejné zasedání zastupitelstva
Zadní Třebaně se bude konat v pá-
tek 21. dubna od 18.00. (pef)
* Protože obec nemá vlastní fotba-
lové hřiště, byla na dobu určitou do
31. 12. 2032 prodloužena smlouva s
majitelem Ostrova. Roční nájemné
činí 100 000 Kč. Smlouvu odsou-
hlasili zastupitelé na prvním letoš-
ním veřejném zasedání.              (pef)
* Nepovinnou výroční zprávu -
zhodnocení uplynulého období při-
pravila starostka obce Markéta Si-
manová. Se zprávou se můžete se-
známit na obecním webu.          (pef)
* Obec nepřijala návrh Řevnic na
využití sběrného dvora za úhradu
části provozních nákladů a poplatek
za likvidaci přijatého odpadu. Zadní
Třebaň dvakrát ročně pořádá pro
své občany sběr nebezpečného i
velkoobjemového odpadu a k ulo-
žení těchto odpadů je možné  využít
zadní dvůr obecního úřadu.       (pef)
* Obecní zastupitelstvo aktuálně
pracuje na projektech modulové
přístavby školy/školky, chodníku
Lipová, Na návsi, Třebaňská a mul-
tifunkčního hřiště nad školou. Ladí
se podklady a čeká na rozhodnutí či
vyjádření příslušných úřadů.   (pef)
* Nová Stříbrná lávka přes Svinař-
ský potok, která byla slavnostně
otevřena v únoru, je jen pro pěší, ni-
koliv pro motorová vozidla a moto-
cykly. Děkujeme, že nám pomáháte
chránit obecní majetek.              (pef)
* Nabídku na elektronickou úřední
desku (EÚD) dostala obec. Protože
si většina zastupitelů EÚD nepřeje,
byla nabídka zamítnuta.             (pef)
* Své návrhy na opravy cest (pří-
padně i s fotodokumentací) můžete
posílat na ou@zadnitreban.cz. Rádi
budeme i za zaslání fotek zákoutí
obce, která se vám líbí.               (pef)

Před více než deseti lety se začaly pravidelně scházet zad-
notřebaňské seniorky. Tehdy se Eva Zemanová spojila se

seniorkami z okolních obcí a společně začaly jezdit něko-
likrát ročně do divadla v Příbrami. Každý měsíc se pak
scházely na obecním úřadě, slavily společně životní jubi-
lea, vzpomínaly nad kronikou obce, obdivovaly ruční
práce šikovných kamarádek.
Do divadla už se nejezdí, ale tradice každoměsíčních stře-
dečních setkávání zůstala. V současnosti je hlavní organi-
zátorkou Helena Koterová: „Schází se nás většinou ko-
lem patnácti. U kávy, zákusku a sklenky vína slavíme
společně narozeniny a svátky, probíráme osvědčené re-
cepty, prohlížíme si staré fotografie a vzpomínáme na to,
jak se ve Třebani hrálo divadlo nebo nacvičovala Sparta-
kiáda.  Vyměňujeme si tipy na výlety, zajímavá místa v
Česku i krásné destinace v zahraničí. Moc děkujeme paní
starostce za možnost využívat pro naše setkání prostory
OÚ a za velmi milé přijetí i popovídání si  s námi. Rády
mezi sebou přivítáme další obyvatele Zadní Třebaně. No-
ví zájemci o společná setkávání mají nejbližší příležitost
se přijít podívat ve středu 19. 4.  ve 14 hodin na obecní
úřad,“ zve Helena Koterová.                            Ema MALÁ

Obec dostala dva miliony
na víceúčelové hřiště
Dotaci 2 091 744 Kč na víceúčelové hřiště
nad školou dostala od Ministerstva pro míst-
ní rozvoj po dvou žádostech Zadní Třebaň.
Žádost podávalo minulé zastupitelstvo a ná-
sledně ji doplňovalo o vypracovaný strategic-
ký plán, který u první žádosti chyběl. Víceú-
čelové hřiště o rozměrech 16 x 34 m plánuje-
me vybudovat letos.       Petra FRÝDLOVÁ,

místostarostka Zadní Třebaně 

Pracujeme na »živých« projektech
LETOŠNÍ ROK BUDE BOHATÝ NA VÝLUKY A OMEZENÍ V DOPRAVĚ

Informace o životě a dění v Zadní Třebani 4/2023 (10)

S MORANAMI. Zadnotřebaňští školáci při vynášení symbolů zimy ze vsi.                  Foto Lucie BOXANOVÁ

Zadnotřebaňské seniorky při jednom z pravidelných st-
ředečních setkání.                        Foto Petra FRÝDLOVÁ
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Bývalý předseda Pražského svazu
juda, trenér čtyř olympioniků, re-
prezentační trenér pro období OH
Atlanta, dlouhá léta člen trenérské
dvojice při Sportovním gymnáziu
Nad Štolou - to vše je Zdeněk KA-
SíK ze Zadní Třebaně. Nedávno
oslavil sedmdesátiny a získal pres-
tižní ocenění 7 DAN.
Vysvětli nám, laikům, co znamená
ocenění 7 DAN? 
Technické stupně v judu jsou rozdě-
leny na žákovské kyu a mistrovské
dany. Mistrovských stupňů je deset.
Podle černé barvy rozlišujeme pásek
pro první (šo-dan) až  pátý (go-dan),
červenobílý pás nebo černý pro šestý
až osmý dan, červený pás nebo čer-
ný pro devátý a desátý (džú-dan).
Technické stupně do pátého danu
uděluje na základě složené zkoušky
domácí federace juda (ČSJu), od šes-
tého danu uděluje technický stupeň
International Judo Federation (IJF).  
Kdo kromě tebe má v ČR takové
ocenění ?

Další čtyři judisté: mistr Evropy Jiří
Sosna, mezinárodní rozhodčí Vladi-
mír Hnídko i Karel Vítek a trenér Jiří
Vele. Držitelé osmého dana jsou také
čtyři: závodníci, trenéři a aktivní
funkcionáři EJU nebo IJF Michal
Vachun, Vladimír Bárta, René Sr-
dínko a Petr Jákl.
Co pro tebe toto ocenění znamená?                                                                                            
Velmi si tohoto velkého a krásného
ocenění mé celoživotní judistické
cesty vážím. Za to, že byla  úspěšná,
vděčím skvělým závodníkům, spolu-
pracovníkům a možnosti trénovat
judo v klubech VŠ Praha, JC Štola a
Sokol Vršovice.
Jak ses k judu dostal? 
V roce 1966 mě přihlásil můj bratr
Karel na kurz jiu-jitsu do Spartaku

Praha Vršovice k trenérovi Milošovi
Tůmovi. To byl jeden ze zakladatelů
jiu-jutsu v Československu.                                                           
Jaké byly tvoje začátky?
Začínal jsem ve Vršovicích, od doro-
stenecké kategorie jsem startoval na
přeboru republiky. Na vojnu jsem
narukoval do Dukly Banská Bystrica
a později do Dukly Žilina. Mezi dos-
pělými jsem se deset let »pral« v
první lize za Vršovice, Žilinu a MFF
Praha. V roce 1980 jsem vyhrál
Univerziádu.
Koho z těch, kteří v judu uspěli, jsi
trénoval?
Petr Lacina - OH 1996, Petr Jákl ml.
- OH 2000, ME 1988 (5. místo), Ja-
romír Ježek - OH 2008, 2012, 2016,
ME 2011 (3. místo), Petr  Šedivák -

MEJ 1979 (3. místo), Jakub Štros -
MEJ 1981 (3. místo), Jaromír Ježek
MEJ 2005 (3. místo), Tereza Patoč-
ková MEJ 2010 (3. místo). S týmem
Sokol Praha Vršovice jsem dvakrát
vyhrál extraligu mužů a čtrnáctkrát
Mistrovství ČR žen. Oddíl judo So-
kol Praha Vršovice byl sedmkrát nej-
lepším oddílem České republiky.
Jak vzpomínáš na účast na OH v
Atlantě v roce 1996? 
Byl to opravdu velký sportovní svá-
tek a zážitek - pro mě to byla první
olympiáda a cesta do Ameriky. Na
tyto hry mělo judo poprvé velmi těž-
kou dvouroční kvalifikaci a nám se
podařilo v závěru nominovat čtyři
judisty: M. Vernerovou, R. Štusáko-
vou, R. Nováčka a  P. Lacinu.
Když jsi pořádal oslavu narozenin,
přijel ti popřát i Lukáš Krpálek. To-
ho jsi také trénoval?
Lukáše Krpálka trénuje Petr Lacina,
nicméně jsem byl asistentem trenéra
reprezentačního družstva a s týmem,
tedy i s Lukášem, jsem spolupraco-
val od roku 2012 do roku 2020.
Jak tráví sportovec tělem i duší »po-
trenérské« období? Sportuješ, cho-
díš na ryby, nebo si jen tak užíváš u
Berounky?
Snažím se nadále aktivně sportovat,
hraju tenis i padel, jednou týdně cho-
dím plavat. Mám rád pěší výlety, tře-
ba na Farmu Běleč, k Zrzavému pa-
viánovi, do pivovaru Kytín... Rád ta-
ké trávím čas s vnoučaty, chodíme
na procházky kolem řeky, občas si
s nimi a jejich maminkou jdeme za-
plavat do klubu Ploutvička. 
Petra FRÝDLOVÁ, Zadní Třebaň

 Kancelář: nám. Krále Jiřího z Poděbrad 626, Řevnice  |  ondrejpravdivy.cz

 Ing. Ondřej Pravdivý
osobní realitní poradce a makléř

 776 049 897

Pronájem 2+kk Řevnice

Prodej 2+kk Radotín

Prodej rodinný dům Řevnice

AKTUÁLNÍ NABÍDKA

Zahrádkáři pořádají
výroční schůzi
Výroční členskou schůzi pořádá 22.
dubna Základní organizace Českého
zahrádkářského svazu v Zadní
Třebani.
Na programu jednání, které v místní
hospůdce U Mlýna začne od 11.00,
jsou zprávy o činnosti i hospodaření
a plán práce na rok 2023. Před vý-
roční schůzí je možné zakoupit člen-
ské známky v hodnotě 150 Kč.

Petr KMENT, Zadní Třebaň

NA OSLAVĚ. Zdeněk Kasík (uprostřed) se známými judisty Lukášem Krpál-
kem (vpravo) a Petrem Jáklem.                                                 Foto ARCHIV

Jubilant získal ocenění a už se nepere
ZADNOTŘEBAŇANOVI ZDEŇKU KASÍKOVI PŘIJEL K NAROZENINÁM POPŘÁT REPREZENTANT LUKÁŠ KRPÁLEK
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ZŠ a MŠ Zadní Třebaň potěšila rodi-
na Baarových, která u příležitosti
přechodu jejich syna ze školky do
školy zahrála školkáčkům i žákům 1.
a 2. ročníku loutkové divadelní před-
stavení. Více jak hodinová autorská
hra o Honzovi, který zachraňoval
princeznu, bavila od začátku do kon-
ce děti i dospělé. Úroveň svou kvali-
tou převyšovala leckterá profesio-
nální divadélka. Děti nejvíce zaujaly
zlomové okamžiky, jako vstup obra
do scény mezi loutky (mezi maličké
loutky skočily dvě obrovské chlupa-

té mužské nohy v pohorkách), oživ-
nutí kočky (loutka se poměnila v ži-
vou kočku, která byla rázem mno-
hem větší než princezna), stínohra
boj obra s drakem nebo vysavač, kte-
rý nahrazoval přírodní živel »vítr«,
aby očistil čaroděje od namleté sloní
kosti. Za skvělou podívanou ještě
jednou celé rodině Baarových moc a
moc děkujeme. 
Zadnotřebaňská školka se také 21. 3.
zapojila do Ponožkové výzvy - na
oslavu lidské jedinečnosti jsme si
oblékli dvě různé ponožky. Cílem
výzvy je šířit povědomí o lidech s
Downovým syndromem. Právě díky
informovanosti a pozitivnímu pří-
kladu z osobní zkušenosti může kaž-
dý z nás bourat předsudky a pomoct
jim, aby se stali rovnocennými členy
společnosti a mohli naplnit svoje sny
- žít plnohodnotný život. 
Lucie bOXaNOVÁ, ZŠ Z. Třebaň

Sháníme bylinkáře, košíkáře, prodejce keramiky...

Předškoláci si hrají
a chystají se na zápis
Patnáct dětí se v zadnotřebaňské
málotřídce účastní projektu Hurá do
školy. Spočívá v tom, že předškolá-
ci navštěvují základní školu, kde se
jim celou vyučovací hodinu věnují
kvalifikované učitelky a připravují
je tak na nadcházející zápis do 1.
ročníku. Hravou formou se snažíme
o aklimatizaci dětí na školní prostře-
dí, aby pro ně při zápisu nebylo nic
stresujícího. Děti vybarvují, pozná-
vají geometrické tvary, povídají, re-
citují, dramatizují a hrají si na ško-
láky... Lucie bOXaNOVÁ,

ZŠ Zadní Třebaň

Plesovou sezonu, která byla v Zadní
Třebani opravdu bohatá (myslivci,
turisti, fotbalisti, Proměny, obec
Mořina), ukončil poslední březno-
vou sobotu ve Společenském domě
ples dětské lidové muziky Notičky. 
XX. Hudebního plesu se zúčastnilo

rekordních 300 návštěvníků. Čekala
na ně bohatá tombola, dámská vo-
lenka i několik překvapení. K tanci a
poslechu hrály jak Notičky, tak sku-
pina Idealband z Rakovníka. Provo-
zovatel pivnice Lukáš Rippl se po-
staral o bezproblémový průběh ve-

čera, včetně zajištění občerstvení. 
Nyní chystáme Staročeské máje -
konat se budou v sobotu 20. 5. odpo-
ledne. Vyzýváme místní i sousedy -
stánkaře, řemeslníky a zájemce o
místo, aby se ozvali na mail
ou@zadnitreban.cz. Byli bychom
rádi, pokud by se přihlásil nějaký ře-
meslník, výtvarník, který by dětem
ukázal výrobu různých věcí, připra-
vil výrobní dílničku... Stáli bychom
o bylinkáře, košíkáře, prodejce kera-
miky, perníků, kytiček a různých do-
brot. Přihlaste se prosím na OÚ.
Děkujeme!     Petra FRÝDLOVÁ,

místostarostka Zadní Třebaně

NA LEDĚ. Kurz bruslení absolvovali žáci zadnotřebaňské málotřídky. Tři-
krát jsme se vydali na lední stadion do Berouna, kde nám zkušení lektoři
předali cenné rady. I přes namožené svaly a otlučená kolena i zadky si to
všichni žáci moc užili a je na nich vidět obrovský pokrok. V květnu nás čeká
výcvik plavecký.                                                  Text a foto Lucie BOXANOVÁ

Interpretaci lidových, renesanč-
ních i duchovních skladeb se věnu-
je pěvecký Třebabor, který je do-
ma v Zadní Třebani. „Máme ale i
vlastní tvorbu,“ prozradil vedoucí
sboru, první fagotista Symfonic-
kého orchestru hl. m. Prahy FOK
a PKF - Prague Philharmonia
Václav FüRbach.
Kdy vznikl Třebasbor? Kolik máte
členů a odkud ?
Náš sbor funguje od roku 2015. Mo-
mentálně máme patnáct členů, větši-
nu ze Zadní Třebaně, někteří však
dojíždějí i z Bělče či z Karlíka. Noví
členové jsou samozřejmě vítáni, v
případě zájmu mohou kontaktovat
přímo mě: Furbach@seznam.cz.
Zkoušky máme každé úterý, na nové
členy se těšíme.
Kde vystupujete?
Pravidelně vystupujeme na kultur-
ních akcích v naší obci, snažíme se
však obohatit kulturní dění i v okolí
- koncertujeme v řevnickém kostele
sv. Mořice, na letním pěveckém set-

kání v Borku u Suchomast apod.
Kde vás můžeme slyšet v nejbližší
době?
Nejbližší vystoupení nás čeká na
Staročeských májích v Zadní Třeba-

ni 20. května, v červnu bychom si
opět rádi zazpívali v Borku u Sucho-
mast na pravidelném sborovém set-
kání.                   Petra FRÝDLOVÁ,

Zadní Třebaň

Pokračujeme v čipování popelnic,
vždy v den svozu. Proto ponechá-
vejte nádoby na odpad venku celý
den. Čipy nahradí klasické známky
na popelnice, díky nim pozná posád-
ka vozu, kdo má řádně zaplacen po-
platek za odpad. Svozový vůz bude
automaticky také jednotlivé popel-
nice vážit.
Poplatek za odpad je nutné uhradit
do konce dubna na obci či platbou
na základě předpisu s příslušným
variabilním symbolem. Poplatek zů-
stává 750 Kč za osobu trvale hláše-
nou či 750 za rekreační objekt.
Obecní úřad má pro platby k dispo-
zici i platební terminál na karty.
Připomínáme, že firma Pobero změ-

nil svozový den popelnic na komu-
nální odpad - ppopelnice jsou od do-
mů vyváženy každou středu.
Od března  jsou opět k dispozici po
obci bio kontejnery. Dodržujte pro-
sím tyto zásady: do kontejneru patří
posekaná tráva, listí, větvičky, dře-
viny a spadané ovoce
- do kontejneru nepatří jiný odpad:
plast, papír, palety...
- pokud je kontejner plný, vyčkejte a
neodkládejte odpad vedle kontejnerů
Bioodpad je odvážen do kompostár-
ny k dalšímu využití. Děkujeme, že
nám pomáháte chránit ovzduší v ob-
ci a nepálíte bioodpad.

Petra FRÝDLOVÁ, 
místostarostka Zadní Třebaně

Divadélko o Honzovi bylo skvělé, díky!
ZADNOTŘEBAŇSKÁ MATEŘSKÁ ŠKOLA SE NA KONCI BŘEZNA ZAPOJILA DO PONOŽKOVÉ VÝZVY

Čipování popelnic pokračuje

V LETECH. Třebasbor na Slavnostech Morany, které se konaly poslední
březnovou sobotu v Letech. Foto Tomáš HEJLEK

Dobrovolníci uklízeli
Obec Zadní Třebaň se 1. dubna opět
zapojila do celorepublikové akce
Ukliďme svět, ukliďme Česko!
Děkujeme všem, kterým není naše
prostředí lhostejné, vzali pytle, ru-
kavice  a šli uklízet. Tak zvaný »pyt-
lomat«, kde si dobrovolníci brali
pytle a rukavice na úklid, byl umís-
těn u prodejny Coop. 
Organizátor akce opět vyhlašuje
soutěž o nejzajímavější foto z úkli-
du. Své snímky můžete zasílat elek-
tronicky na adresu pet.frydlova@se-
znam.cz - v roce 2021 se jedna z
našich fotografií umístila mezi dese-
ti nejlepšími.
Děkujeme, že pomáháte chránit pří-
rodu - příroda nám to vrátí!      (pef)

Třebasbor uslyšíte na Staročeských májích
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Skupina zralých žen z Hlásné Třeba-
ně, která si říká Holky v rozpuku,  vy-
užila krásného počasí a vyrazila na
výlet směr Nymburk, Zvěřínek a
Písty. Vydala se hledat místo, kde
rostou v hojném počtu bledule. A
světe div se, bledule žádné, ani míst-
ní o nich nic nevěděli. Nedaly jsme
se odradit a šlapaly pořád dál. Ble-

dule jsme nenašly, zato jsme po
krásné procházce v přírodním parku
Kersko-Bory nedaleko obce Písty
objevily jeden z posledních píseč-
ných přesypů. Jedná se o velmi jem-
ný písčitý kopec, podobný dunám ze
Sahary. Úžasné místo, vůbec jsme
netušily, že tady něco tak úchvatné-
ho existuje. Při cestě zpět jsme se za-

stavily v jediné hospůdce, resp. bu-
fetu, který byl otevřen - U Vyprošťo-
váka. Název pěkný, ale v nabídce
byla pouze sekaná. Měly jsme hlad,
a tak jsme si ji daly. Byla fakt moc
dobrá, prý domácí. Malé pivo a ma-

zaly jsme domů. Nikde žádná restau-
race ani hospoda nebyla k mání, je-
diné dvě měly otevřeno až od 16 ho-
din. I tak to ale byl pěkný výlet, pí-
sečný přesyp stojí za návštěvu. 
Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň

.

277 001 111

DOBNET, z. s., 

NA SAHAŘE. Hlásnotřebaňské Holky v rozpuku objevily nedaleko obce Pís-
ty na Nymbursku písečný přesyp.      Foto ARCHIV

Hledám 

dům nebo pozemek
ve vaší lokalitě.

Případné nabídky volejte 
na telefonní číslo: 724 979 192

BEZPLATNÁ REALITNÍ PORADNA
V realitách již pracuji řadu let a velmi mě těší pomáhat, poradit a vyřešit 

i složitější případy, které souvisí s bydlením.
Vím, jakou cenu může mít ve správnou chvíli poskytnutá dobrá rada. Všem,

kteří o to stojí, ji nabízím ZDARMA.
Zkušenosti jsem získala v Realitní kanceláři České spořitelny. Mám za sebou
mnoho úspěšných obchodů a spokojených klientů. Můžete mezi nimi být i Vy.

Co pro Vás mohu zajistit?
Prodej domů, bytů, pozemků i statků + Autorizovaný odhad nemovitostí + Odhad 
pro dědické řízení + Zajištění stěhování, úklid i převod energií + Řešení exekucí 
+ Rozpočet a financování pro případnou rekonstrukci + Vyhledávání nemovitostí

Pavlína ČERNÁ, realitní a poradenská činnost

+ 420 730 779 441, pcerna@csrealitni.cz

Bledule nenašly, zato písečné duny ano
U VYPROŠŤOVÁKA SI HLÁSNOTŘEBAŇSKÉ »HOLKY« PORUČILY SEKANOU - NIC JINÉHO NEMĚLI
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S pomalu odcházející zimou začínají v Karlštejně po
zimní přestávce dokončovací práce na mostu přes Bud-
ňanský potok do Hlubokého. Stavební firma započala
montážní práce na přeložce provizorního vedení vodo-
vodu a tlakové kanalizace. Následovat bude propojení
nového plynového vedení. Tyto práce byly loni v pro-
sinci pozastaveny z důvodu nevyjasněných vlastnických
vztahů k místu jeho uložení. Po dokončení přeložky ply-
nu bude dokončen finální povrch komunikace, odstraně-
na provizorní lávka nad Budňanským potokem a dokon-
čena kamenná vyzdívka potoka pod lávkou.

Konalo se výběrové řízení ze šesti dodavatelů na zhoto-
vení přechodů pro chodce na mostě přes Berounku. Je-
den  přechod bude na levobřežní straně mostu a druhý na
pravobřežním předmostí. Tímto řešením by mělo být
přecházení chodců směřujícím od nádraží do pěší zóny
mnohem bezpečnější. V návaznosti na tuto stavbu bude
realizace chodníku od mostu směrem k autokempu Karl-
štejn, na kterou městys získal stavební povolení. Vý-
stavba chodníku od mostu směrem k parkovišti je ve fázi
zpracovávání dokumentace na stavební povolení. V sou-
časné době dokončuje dodavatel instalaci nového mobi-
liáře - laviček, stojanů na kola, cvičebních prvků, koší-
ků, směrových tabulí, solárních laviček a pítek.
Před velikonočními svátky byla zahájena sezona v auto-
kempu. Po drobných opravách zařízení by pobyt v kem-
pu měl být pro návštěvníky opět příjemný. Staronový
personál v recepci je připraven návštěvníkům naší obce
poskytnout maximální služby. Mírnou, ale nutnou úpra-
vu některých poplatků zaznamenalo kromě autokempu
také centrální parkoviště.
Krásné prožití nadcházejících svátků jara, hodně štěstí a
zdraví.                Josef ČvanČaRa, starosta městyse

Na úklid Karlštejna
»dohlížel« Český rozhlas
Na Josefa, 19. března, se konal již čtvrtý
společný úklid Karlštejna - tentokrát
obojživelnou formou a s rozhlasovým po-
krytím. Dvě desítky Karlštejňáků všech
věkových kategorií se pustily do úklidu
strání, svahů a příkopů podél silnic spo-
jujících Karlštejn s Litní, Srbskem a
Hlásnou Třebaní. Speciální pozornost
samozřejmě vyžadovala Berounka - díky
manželům Pelantovým se sbíraly odpad-
ky přímo z hladiny řeky. 
Úklid byl zakončen po poledni, následně
se dobrovolníci přesunuli do hasičárny,
kde je čekala příjemná odměna - společ-
né opékání buřtů. Úklid monitorovala re-
daktorka Českého rozhlasu Region, jehož
posluchači si posléze mohli o našem ko-
munitním úklidu poslechnout repor-
táž.  Moc děkujeme všem, kteří si v nedě-
li 19. 3. udělali čas a přispěli k větší
úrovni čistoty a pořádku v naší obci. Již
nyní se těšíme na podzimní Ukliďme
Karlštejn.                Hana Lacmanová, 

Petr WEBER, zastupitelé městyse

Karlštejnské aktuality
* muzeum betlémů v Karlštejně bu-
de po zimě poprvé otevřeno 8. 4. V
dubnu je můžete navštívit každou so-
botu a neděli od 10 do 17.00.  (smb)
* vycházky z Karlštejna k lomům
Malá i Velká Amerika a Mexiko s
prohlídkou podzemí se konají 9., 16.
a 23. 4. Další info na www.en-gel-
tour.cz/lomy-amerika.            (zzi)
*  ornitologickou vycházku Vítání
ptačího zpěvu v Alkazaru u Srbska
pořádá 23. 4. Správa CHKO Český
kras se sídlem v Karlštejně. Zoolo-
gická vycházka Národní přírodní re-
zervací Karlštejn Za obojživelníky a
plazy Českého krasu se uskuteční
29. 4. Další info na https://cesky-
kras.nature.cz. (ckn)
* hrad Karlštejn je v dubnu otev-
řen od úterý do neděle, vždy od 9.30
do 17.00 hodin. (shk)

Cestující zapálili papíry na WC
V uplynulém období vyjížděli členové zdejší jednotky
sboru dobrovolných hasičů k padlému stromu přes kraj-
skou silnici z Karlštejna do Mořiny. Další výjezd byl na
nádraží ČD k vlaku, kterému zabezpečovací systém hlá-
sil  požár - neukáznění cestující zapálili papíry na WC.
Zasahovali jsme i u ohně v garáži karlštejnského rodin-
ného domu. Po zkratu vznikl požár zařízení chovu ku-
řat, který se rozšířil do vnitřního prostoru garáže. (pep)

Na zimním soustředění soupeřily dva oddíly malých hasičů 

Zprávy z městyse i hradu, historie obce, kultura, sport...   4/2023 (140)                

Karlštejnští malí hasiči vyrazili bě-
hem letošních jarních prázdnin na
soustředění do Krkonoš. Týdenního
pobytu se zúčastnilo 20 členů  SDH
Karlštejn: 10 dětí a 10 dospělých,
kteří se o nejmenší karlštejnské ha-
siče pečlivě starali. 
Počasí zimnímu soustředění přálo -
sněhu byl dostatek, děti se tak moh-
ly učit lyžovat, což se nakonec všem
podařilo. Kromě lyžařských doved-
ností pilovaly znalosti první pomoci
a hasičské dovednosti formou her.
Soupeřily spolu dva oddíly, do nichž
byly během soustředění děti rozdě-
leny. Na programu bylo i večerní
pečení buřtů, společné sledování
Krkonošských pohádek (jak také v

Krkonoších jinak) a noční hra - stez-
ka odvahy. Malí hasiči také navští-
vili své dospělé profesionální kole-
gy ve Vrchlabí na jejich základně
sdílené se záchranáři. Součástí návš-
těvy byla prohlídka stanice a techni-
ky, především však načerpání mno-
ha nových poznatků. 
Na závěr byly vyhodnoceny výsled-
ky týdenního zápolení oddílů a pře-
dány diplomy i ceny úspěšným úča-
stníkům. Pomyslnou tečku za poby-
tem v Krkonoších obstarala diskoté-
ka. Soustředění považujeme za vel-
mi podařené a v nadcházejících le-
tech na ně budeme chtít navázat.
Text a foto Kateřina ŠimánKová, 
Jaromír Chvalina, SDh Karlštejn

Na mostě vzniknou dva přechody
MĚSTYS ZÍSKAL POVOLENÍ NA VÝSTAVBU CHODNÍKU K AUTOKEMPU 

Karlštejnský zpravodaj

NA LODI. Karlštejnští 19. března
uklízeli stráně, svahy, příkopy i - ře-
ku...                        Foto Petr WEBER
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Vyčištěný potůček u rybníku Nebesáček dostanou děti

Poslední březnovou sobotu jsme v
karlštejnském Kulturním klubu U
Závor přivítali Divadlo Navětvi a je-
jich povedenou hru Zvěřinec Pana
Ezopa. Původně dětské představení
pohltilo diváky všech věkových ka-
tegorií - bavili se nejen ti nejmenší,
ale i jejich  doprovody, rodiče, pra-
rodiče, tetičky a další rozsáhlé příbu-
zenstvo. Účast byla velmi hojná. 
Hra byla poskládána z jednotlivých
bajek, v nichž se zvířata chovají a
mluví jako lidé, a tudíž mají i lidské
vlastnosti, které nemusí být vždy jen
dobré, spíše naopak. Ty špatné měli
po každé bajce diváci, v zastoupení

dětí, odhalit a nutno říci, že se jim to
téměř vždy povedlo. Děti se do před-
stavení aktivně zapojovaly celou

dobu, vydržely poslouchat a soustře-
dit se téměř hodinu a půl. Troufám si
říci, že se představení vydařilo a

velmi rádi takovouto akci zopakuje-
me.                   Marie WEbERová,

předsedkyně kulturní komise
Zastupitelstva městyse

Na sobotní dopoledne 15. 4. připra-
vujeme předání vyčištěného potůčku
dětem. Najdete nás u rybníčku Ne-
besáčku vpravo od polní cesty z
Krupné na Korno. Děti čeká pouště-
ní lodiček, spálení vyřezaného chro-
ští, opékačka a vyhrabání posledních
drobných větví i listí z vodoteče.
Gumovky, rukavice a hrábě s sebou.
Pokud by šikovní tatínkové vyrobili
malé vodní mlýnky, tak je tam zkusí-
me provozovat.
Mezi Krupnou a golfem se třpytíval
rybníček Oupaďáček, bývaly v něm
i ryby. Už se netřpytí - delší čas hni-
je, ryby se udusily! Jeho napájecí
potůček byl nahoře beztrestně zahr-
nut chroštím a odpady. Voda zaplavi-
la a zneprůjezdnila přilehlou obdělá-
vanou louku. Tím se přerušil přítok
vody do rybníčku, hladinu pokryla
vrstva řas. K zavalení potůčku došlo
až pod hrází horního rybníčku Nebe-
sáčku. (Použitá jména rybníčků jsou
pouze pracovní náhražky jmen pů-
vodních, která jsme dosud nevypát-
rali.) V rákosí tam hnízdí migrující

dravý pták Moták pochop. Podařilo
se nám již 2x okroužkovat jeho mlá-
ďata bez vyrušení rodičů! Vyřezali
jsme chroští ucpávající potok, od-
padky z potoka vykopali, prohloubi-
li zarostlé koryto, propláchli ucpa-

né propustkové roury. Voda opět teče
původním korytem. Okolní obecní
úřady, majitel pozemků a CHKO
nám na akci vystavily potřebná po-
volení, ale ochranáře nepotěšilo vy-
sušení zaplavených pozemků pana

exstarosty. Ubyl jim »mokřad«, ač
nepůvodní! Po vyčištění Oupaďáčku
se tam pokusíme vrátit ryby! 
Celý kras je porézní jako ementál.
Voda na povrchu je zázrak a vyžadu-
je trvalou péči. Při zanesení potoka
se voda zastavuje a najde si rychle
cestu do podzemních dutin. Nalézat
a ucpávat drobné průsaky zastavené
vody je náročné, pokud se o to nepo-
stará sama příroda bahnem nebo ná-
hodnou spodní nepropustnou vrst-
vou. Jediná účinná prevence je trva-
lé uchování čistého koryta pro volný
průtok vody. Důkazy: suché Bubo-
vické vodopády - zanesený Bubo-
vický potok. Předchozí časté ztráty
vody  v Budňanském potoce - zane-
sený potok!
Majitel velkostatku Tetín a vlastník
části  pozemků u spodního rybníčku
Oupaďáčku M. V. Duras zvažu-
je  vyměnit  pozemek tak, aby umož-
nil obci  obhospodařovat celý spodní
rybníček. Matthew, děkujeme! 
Za celou partu         Milan PELANT,

karlštejn

Zpěvníky zafungovaly,
notovalo si i publikum
Kapely Mandala a Aleš Pokorný &
hosté koncertovaly 18. 3. v karlš-
tejnském klubu U Závor. Jim i di-
vákům děkujeme za úžasný večer
plný skvělé hudby a neuvěřitelnou
atmosféru. Velké díky patří Alešovi,
který připravil zpěvníky. Zafungo-
valy a rozezpíval publikum.
V sobotu 25. 3. se v klubu uskuteč-
nilo první divadelní představení pro
děti. Bylo úžasné, jak malí diváci
projevili radost z příběhů, které nám
představilo Divadlo Navětvi. Děku-
jeme Městysu Karlštejn i Majdě
Weberové za perfektní organizaci
představení a klukům z Divadla Na-
větvi za nezapomenutelnou atmo-
sféru. Na 22. 4. chystáme od 19. 00.
koncert bluegrassové kapely The
Origin.              Alena PRášková,
kulturní klub U Závor, karlštejn

Pan Ezop nadchl diváky všech kategorií 
PŘEDSTAVENÍ DIVADLA NAVĚTVI POBAVILO DĚTI, RODIČE, PRARODIČE, TETIČKY...

Kemp zahájil sezonu
Karlštejn - Novou sezonu zahájil 3.
dubna autokemp v Karlštejně. „Zá-
jem o ubytování je velký,“ tvrdí je-
ho správcová Michaela Coufalová.
Příprava na sezonu začala první
březnový den. „Kemp jsme obhléd-
li, zda je vše funkční a v pořádku,“
uvedla Coufalová. „Šikovní zaměst-
nanci městyse se postarali a úpravu
areálu, postavili předzahrádky ke
karavanům a zprovoznili dětské
hřiště,“ dodala s tím, že areál na bře-
hu Berounky nabízí 120 míst ke sta-
nování a 42 lůžek + 10 přistýlek ve
dvoulůžkových i čtyřlůžkových chat-
kách s verandou. K dispozici je uby-
tování ve čtyřech karavanech
pro tři osoby s vybavenou kuchyní
a stanovou předsíní. Pro karavany
turistů je připraveno 48 elektrických
přípojek. 
V březnu byla také spuštěna rezer-
vace míst. „Největší zájem je o uby-
tování v chatkách,“ konstatuje sp-
rávcová. „Na květen a červen se tra-
dičně hlásí školy, co se týká rodinné
rekreace, o tu je nejvyšší zájem v
červenci. Kempaři se také hodně za-
jímají o Velikonoce, tak snad vyjde
počasí,“ doplňuje Coufalová. Jaká
podle ní letošní sezona bude? „Vz-
hledem ke stoupajícím výdajům
očekáváme, že se lidé uskromní a
léto stráví v České reublice. Dou-
fám, že u nás budou spokojení a rádi
se k nám vrátí.“    Miloslav FRÝDL

Publikum představení Zvěřinec Pana ezopa. Foto Marie WEBEROVÁ

OuPaďáčeK. Zarostlý rybníček u Krupné.                    Foto NN M. FRÝDL

Karlštejnští pojedou na »komedii ze starých časů«
Zájezd do Divadla Lucie Bílé v Pra-
ze na představení Slaměný klobouk
pořádá 26. 4. městys Karlštejn.
Odjezd je plánován z centrálního
parkoviště v 16.30, doprava je pro
občany městyse zdarma, cena vstu-
penky 150 Kč. Počet míst je ome-
zen, v případě zájmu se přihlaste na
tel.: 732 652 823 nebo e-mailem
na  majda.weberova@seznam.cz.
Legendární snímek Oldřicha Lip-
ského Slaměný klobouk byl natočen
již v roce 1971. Nyní je možné si ho
vychutnat na prknech divadla Lucie
Bílé v režii Václava Knopa.  Hudeb-
ní komedie ze starých časů, plná
zmatků, nečekaných situací a avan-
týr je balzám na duši. Příběh baví
publikum více než sto let. Nové pís-
ně, skvělé obsazení. Všichni podá-
vají fantastický výkon, včetně karlš-

tejnského Pavla Vítka. Moc jsme se
pobavili a zasmáli. Díky producen-
tovi Janisi Sidovskému, který nás na

představení pozval. Máme krásnou
vzpomínku.                       Text a foto 

Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň
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Osovský PROVAS

Letošní Den osovských žen připadl na sobotu 25.
března a ještě protentokrát se konal v tělocvičně
ZŠ Osov. Ten příští už by se měl uskutečnit ve
zrestaurované staré škole. Pro pořadatele to zna-
menalo položit na podlahu lino a instalovat stoly i
židle. Brigádníků na tuto práci se sešlo dost, takže
vše bylo záhy hotovo a připravený sál už jen čekal
na účastnice. Ty se stejně jako v minulých letech
dostavily v hojném počtu a naladěné na dobrou
zábavu. DOŽ je totiž skvělá příležitost pro setká-
vání všech žen a dívek, které během roku tuto
možnost nemají a rády ji tu využijí. 
Program byl jako vždy veselý a pestrý. Nejprve
všechny uvítal zastupitel František Sklenář, po
jehož slovech přišly před obecenstvo děti z mateř-
ské školy, které krásně odříkaly básničky i zatan-
čily. Bylo to celé moc milé. Pak nastoupily žáč-
kové ZŠ, kteří rovněž pěkně odříkali svá veršova-

ná dojemná poselství maminkám. Po nich Josef
Kozák s panem Červeným uvedli frašku o neboj-
sovi Frantovi, veselou a doprovázenou obrazo-
vým znázorněním. Také oni sklidili velký potlesk,
a to už byly na řadě vtipy a žerty v podání členů
KOS. Poté se k potěše oka sledujících na scéně
objevil pokoj ze 70. let minulého století se vším
všudy, dobovými obrázky, televizí a válendou. Na
židli spočinula švarná paňmáma (M. Horák) s
mohutnými přednostmi a přesně taková, jak si s
nadsázkou vybavujeme ve vzpomínkách na ta
dávná leta: v pěkných barevných ponožtičkách a
kostkovaných bačkorách s přezkou, v ruce plete-
ní, vlásky rezaté, klobouček elegantní, nožky vy-
pracované. Taťka (J. Kozák) byl také fešák, stál tu
před námi ve slušivých červených trenýrkách,
kostkované košili, s pestrou kravatou, zkrátka by-
la to taková z gruntu šik dvojice, která vedla dia-

log na téma Vysockého básně. Obecenstvo se vá-
lelo smíchy. Ze scény protagonisty vyprovázel
bouřlivý potlesk. Pak už se všichni těšili na zlatý
hřeb programu - vystoupení Osovských chlapů
(OCH). Pauzy mezi jednotlivými čísly vyplňova-
lo karaoke se slečnou Klárou Šebestovou a šlágry
minulých let. Pak interpretka za doprovodu saxo-
fonu a kláves zanotovala populární Slunečnici a
na scénu vtančilo hejno slunečnic, tedy našich
krásných a ztepilých mužů, kteří ani teď nezkla-
mali naše očekávání půvabnou taneční etudou.
Odtančili za velkého aplausu a tím oficiální pro-
gram skončil. Po přestávce nastoupila osvědčená
kapela Uvidíme, která hrála k poslechu i k tanci až
do pozdních hodin. Během akce muži roznášeli
občerstvení a každá z žen obdržela hezký karafi-
át. Všem, kteří se zasloužili o zdárný průběh akce,
patří velký dík. Marie PLECITÁ, Osov

Krásní a ztepilí muži předvedli taneční etudu
DEN OSOVSKÝCH ŽEN SE NAPOSLEDY USKUTEČNIL V TĚLOCVIČNĚ MÍSTNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Informační občasník Osova a mikroregionu Horymír  4/2023 (217)

Podbrdské aktuality
* Zápis dětí do 1. třídy ZŠ v Osově
se uskuteční 24. dubna.            (map)
* Čarodějnice se v Osově budou
pálit poslední dubnovou neděli.
Účastníci se shromáždí v 18.30 u
místního obchodu Coop. Odtud vy-
razí průvodem nad Osovec, kde bu-
de připravena hranice.              (map)
* Výlet do centra řemesel firmy Bo-
tanicus v Ostré u Lysé nad Labem
chystá Obec Osov na neděli 14. 5.
Čas odjezdu i cena budou s dosta-
tečným předstihem upřesněny. (map)
* Zájezd na květinovou výstavu v
Čimelicích plánuje opět po delší
pauze obec Osov. Přesný termín srp-
nového výletu (26. nebo 27. 8.) i
cenu dáme včas na vědomí.     (map)
* Třináct včelstev hodnotě více než
100 tisíc korun ukradl dosud nezjiš-
těný zloděj mezi  24. a 26. 3. v kata-
stru obce Měňany. Na pozemek ze-
mědělské usedlosti se dostal po po-
škození vrat. Hrozí mu až dvouletý
pobyt za mřížemi.                        (mir)

Před časem si dal náš Kulturní a okrašlovací spolek
KOS Osov za úkol zviditelnit památné stromy v naší ob-
ci. Jsou to i lípy svobody, které byly vysazovány na
počest nové republiky. Tři z nich stojí i nad Osovcem.
V obecní kronice se o nich píše: „Dne 27. 4. 1919 sáze-
ny na památku utvoření české samostatnosti u nás „Lípy
svobody“ za ohromného účastenství všeho občanstva. U
zdejší školy seřadil se průvod v 1 hod. odpoledne. Za
zvuků hudby šlo se do Osovce, kdež nad osadou zasaze-
ny 3 lípy.“ 
Vedle lipek později vysázel myslivecký svaz borový háj.
Od té doby se tam říká U lipek. Časem se ovšem zapo-
mnělo na původní význam a okolí zpustlo. V množství

křovisek a náletů lipky zcela zapadly. Až v březnu 2023
člen spolku KOS Miloš Horák celý prostor krásně vyčis-
til a stromy nádherně prokoukly.  Během dubna  tu bude
umístěn pamětní kámen s tabulkou. Stejně tak členové
KOS učinili v předchozích letech u ostatních památných
stromů. Bude tu i nová lavička. Z prostoru mezi lipkami
je nádherný výhled na Osov a dále do kraje až ke hradu
Točníku. Marie PLECITÁ, Osov

OCH NA DOŽ. Vystoupení Osovských chlapů na Dnu osovských žen.                                         Foto Marie PLECITÁ

Hodně zdraví, Miluško! Lípy prokoukly, přibude k nim pamětní kámen

V březnu oslavila významné životní
jubileum Miluška Chvojková, stroj-
nice našeho hasičského týmu žen.
Dlouholetou činností pro SDH
Osov se velmi zasloužila o jeho
četné úspěchy. Rádi bychom jí tou-
to cestou za vše poděkovali a po-
přáli hodně zdraví, štěstí a radosti.
Osovské hasičky, hasiči a hasičské
děti.  Text a foto Marie PLECITÁ,

Osov NAD OSOVCEM. Lípy svobody na snímku v roce 1934 a v současnosti.                   Foto ARCHIV a Marie PLECITÁ
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Profesionální služby již 12 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,
finance, investice zhodnocení 1% p.m.

724 322 483, kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 

  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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»Challenge« mohou být nebezpečné
dokoNČENÍ ZE STRANY 1

Po zachycení a vyřešení tohoto pro-
blému jsme se tedy rozhodli, že bu-
deme bez paniky a v klidu informo-
vat rodiče všech žáků. Považujeme
to za důležitou prevenci,“ uvedl ře-
ditel a dodal, že pokud rodiče na do-
pis vedení ZŠ zareagovali, pak klad-
ně: „Na naši informaci reagovalo
pouze pár rodičů a bez výjimky nám
děkovali. Cítil jsem z těchto reakcí
velké pochopení, zájem o děti a snad
také určitou spokojenost, že škola
před podobnými věcmi nezavírá
oči. Učitelé také s dětmi v hodinách
o tomto tématu hovořili,“ sdělil
Tomáš Řezníček, který tzv. challen-
ge považuje za závažný problém:
„Jako rodič, jako člověk a (shodou
okolností) také jako někdo, kdo svou
profesní kariéru spojil s prací s dět-
mi. Zdá se mi velmi důležité, že v
tomto ohledu se jedná o aktivity, kte-
ré je mohou ohrozit na zdraví či do-
konce životě a které se snaží využít
jejich přirozené soutěživosti nebo
touhy být součástí skupiny. Pro zá-
jemce o problematiku dávám odkaz
na Projekt E-bezpečí UP v Olomou-
ci: www.e-bezpeci.cz,“ uzavřel ředi-
tel řevnické školy s tím, že Klub ro-
dičů při ZŠ Řevnice zve veřejnost na
besedu o AI (umělé inteligenci) s
Evou Nečasovou, zakladatelkou
neziskové iniciativy AI dětem, která
se bude konat 25. dubna od 18.00

hodin v řevnické školní jídelně. 
V ZŠ Dobřichovice podle její ředi-
telky Evy Škvorové žádný problém s
tzv.challenge dosud řešit nemuseli,

stejně jako v ZŠ Liteň. „Nezazname-
nali jsme, že by žáci o tom mluvili,
zapojovali se nebo se »chlubili«, že
se zapojují,“ uvedla zástupkyně ředi-

telky Ema Malá. „Problém to určitě
je, ale v tuto chvíli by možná jaké-
koli upozornění mohlo být u nás
kontraproduktivní,“ dodala.

miloslav FRÝDl

Koncert Tři tenoři na vsi, který se konal poslední
březnový den v Hlásné Třebani, předčil veškerá
očekávání. Sál praskal ve švech, sedělo se na lavi-
cích podél zdí. Někteří si přinesli vlastní skládací
židličky, protože sokolovna vyčerpala veškeré své
zásoby židlí. Trio členů Pražského Filharmonic-
kého Sboru si přišlo poslechnout přes 160 diváků.
Naše pozvání přijal velvyslanec Norského králov-
ství, který pronesl krátkou řeč, za kterou sklidil

velký potlesk. A pak už tři tenoři (Ján Kostelan-
ský, Miloslav Pelikán, Třebaňák Martin Slavík) a
půvabná klavíristka Lenka Navrátilová dokázali
všem, že koncert »vážné« hudby vůbec nemusí
být vážný. Totiž poslouchat nádherné hlasy, nád-
herné melodie provázené komediálním předne-
sem protagonistů pohladilo po duši a rozzářilo na
každém posluchači blažený úsměv. Po každém
kusu byly slyšet nadšené hlasité projevy v obe-

censtvu a frenetický potlesk. Standing ovation na
závěr a dva vytleskané přídavky mi jen potvrdily
úspěch. Tímto počinem jsme prý nasadili tak vy-
sokou laťku, že nebude jednoduché ji překonat.
Potvrdilo se mi, že když něco děláme srdcem, je
to vždy poznat. A naše parta to přesně takto cítí a
dělá. Držte nám palce, ať nám energie a nápady
vydrží.          ludmila Slavík limPouCHová,

Hlásná Třebaň

Vandal poničil auta...
(Dokončení ze strany 1)
„V této souvislosti se obracíme na
veřejnost s žádostí o pomoc při do-
padení pachatele,“ vzkazuje policej-
ní mluvčí. „Pokud jste si někoho
všimli při poškozování automobilů
nebo máte k události jakékoliv in-
formace, kontaktujte policisty na te-
lefonním čísle 974 882 740 nebo na
mobil 602 750 902. Využít můžete
také linku 158,“ dodává.            (mif)

Z našeho kraje
* velikonoční jarmark pořádá 4. 4.
od 16.00 Naše škola v Litni. K mání
budou výrobky a dobroty vytvořené
dětmi i rodiči, plést se budou po-
mlázky. (zml)
* Svoz nebezpečného a velkoobje-
mového odpadu se uskuteční 8. 4.
od 10 do 12.00 na sběrném místě
v ulici Polní v Letech. (zol) 
* o cestách po Africe bude 12. 4.
od 17.00 v přísálí Kulturního domu
ve Tmani přednášet porodník, gyne-
kolog, cestovatel a spisovatel Josef
Donát. Vstupné dobrovolné. (jašk)
* Besedu na téma Jak vystoupit z
civilizačního kolotoče? pořádá 12.
4. od 18.00 Městská knihovna Be-
roun. Vstupné 50 Kč. (icb)
* Úklid letů organizuje 15. 4. míst-
ní obecní úřad. Sraz účastníků je v
9.00 na návsu. (bt)
* Besedu o léčivých bylinách hostí
15. 4. od 9.30 Dobřichovický do-
mek. Vstup zdarma. (as)
* Bylinkářský seminář Dagmar
Váňové se koná 16. 4. od 15 do
18.00 v ateliéru ZUŠ Řevnice (stará
škola). Přihlášky na kultura@revni-
ce.cz nebo na 725 852 815, vstupné
200 Kč.                  veronika STARá

* Prodeje mezi vraty se můžete zú-
častnit 16. 4. v Černošicích. Regist-
raci k prodeji i mapu k nákupu
najdete na www.garagesalecernosi-
ce.cz. (zzi)
* Několik hasičských jednotek za-
sahovalo 25. 3. před půlnocí u požá-
ru rodinného domu v Dobřichovi-
cích. Dům podle informací městské
policie Řevnice zcela vyhořel, na
místě se našlo několik jízdních kol.
Příčíny i okolnosti požáru vyšetřuje
policie.                                (jaj, jar)
* Do stromu spadlého na trať mezi
Řevnicemi a Dobřichovicemi nara-
zil 31. 3. osobní vlak. Asi patnácti-
metrový dub rozbil čelní sklo vlaku,
cestující zraněni nebyli.             (mif)

Děti z Dětského centra Světlušky při
Církvi československé husitské ve
Tmani darovali přednímu českému
herci a propagátorovi díla Jana
Amose Komenského Alfredu Strejč-
kovi dílo vlastních rukou. Vytvořily
je jako svůj v pořadí druhý výrobek
ve sklářském ateliéru Waga manželů
Kaufmanových v Málkově. Dárek
byl Strejčkovi předán v den výročí
narození posledního biskupa Jedno-
ty bratrské, teologa, pedagoga a

učence Jana Amose Komenského
28. 3. v Prosečnici při setkání před-
ních komeniologů, které pořádalo
Pedagogické muzeum a Knihovna
Jana Amose Komenského v Praze.
Děkujeme ředitelce Markétě Pánko-
vé za pozvaní i možnost předání da-
ru. A. Strejček byl dojatý a moc dě-
koval. My děkujeme všem, kdo nám
pomohli vytvořit dílo ze Srdce. 

Jana Šmardová Koulová, 
CČSH Tmaň

Velikonoční trhy se konaly už »na apríla«

* Jedenáctého ročníku Běhu zá-
meckým parkem se 1. dubna v Litni
zúčastnilo 259 startujících. Nejry-
chleji v hlavním závodě běžel Tomáš
Maceček, který překonal loňský
výsledek časem 23:53.                 (jak)

Foto Martina KNOpOVÁ

Vrata budou otevřená

v sobotu 15. dubna
Otevřít vrata a nabídnout nevyužité
věci sousedům budete moci v Řevni-
cích. Sedmnáctý Garage Sale se
uskuteční v sobotu 15. dubna.
Své věci můžete nabízet kolemjdou-
cím od 10 do 15.00, vrata ale může-
te mít otevřena i déle. Organizátor-
ka vyjednává o využití prostoru Kůl-
ny, který byl na podzim velmi vyhle-
dávaný. Přihlásit se můžete na e-
mailu Wildmannova.R@seznam.cz
nebo tel. 775 349 331. Uveďte své
jméno, adresu, kde budete prodávat,
a sortiment prodeje. Pokud máte
chuť nakupovat, sledujte Facebooku
nebo stránky www.garagesalecer-
nosice.cz. Najdete tam obce, které
prodej pořádají,  i mapu prodejců.
Růžena WILDMANNOVÁ, Řevnice

Tři tenory na vsi poslouchalo přes sto šedesát diváků

Světlušky vytvořily dar pro Alfreda Strejčka

Týden před Velikonocemi pořádalo
Město Dobřichovice na nádvoří
místního křižovnického zámku tra-
diční velikonoční jarmark s malým
farmářským trhem u řeky. Stejně
jako každý rok, ani letos nechyběly
kreativní dílny s pečením, malová-
ním nebo pletením pomlázek za
asistence skautů. Malé děti mohly
využít projížďky na koních kolem
zámku a zkusit si kovářské řemeslo
u mistra kováře. V pivnici U Věže
zahrála dobřichovická divadelní
společnost velikonoční hru O nej-
slavnějším zmrtvýchvstání, kterou
si náramně užili nejen diváci, ale i
samotní herci a hudebníci. V den
trhů byla v prvním patře zámku
otevřena unikátní výstava veliko-
nočních betlémů s komentovanou
prohlídkou Františka Běhounka.
Zhlédnout ji můžete ještě v první
polovině dubna.               Text a foto
Andrea SVITÁKOVÁ, Dobřichovice

STŘÍBRNÍ. Silně obsazený celodenní turnaj fotbalových mladších žáků se
konal 2. dubna v Karlštejně. Prvenství si v chladném a větrném počasí v
konkurenci sedmi družstev vybojoval Radotín před Řevnicemi (na snímku)
a Třebotovem.     Foto NN M. FRÝDL
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www.swah.cz

Nástup ihned, nebo po domluvě.

HLEDÁME

ČESKÁ SPOLEČNOST SE SÍDLEM V LETECH U DOBŘICHOVIC

Další informace:

www.swah.cz/kariéra
info@swah.cz, tel: 257 712 828  

ELEKTROINŽENÝRA
PRŮMYSLOVÉ AUTOMATIZACE 
- PROGRÁMATORA PLC

SOUSTRUŽNÍKA
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Praporky se ve větru skláněly k zemi
FOTBALOVÁ MUŽSTVA NAŠEHO KRAJE ROZEHRÁLA JARNÍ ČÁST MISTROVSKÝCH SOUTĚŽÍ

Dobřichovičtí volejbalisté se v po-
sledních dvou dekádách tradičně po-
hybují na čele tabulky celostátní 1.
ligy. Nejinak tomu je i v letošním
ročníku - po základní části skončili
na třetím místě, ze kterého vstoupili
do úvodního kola play-off proti ČZU
Praha. Týmu na místě šestém, který
v Dobřichovicích porazili 3:0 a na
pražské palubovce 3:1. V dalším ko-
le se Dobřichovičtí postavili proti
družstvu z Velkého Meziříčí a opět
úspěšně. Po dvou tuhých soubojích
ho vyřadili dvakrát 3:1, čímž si otev-
řeli cestu do finále. Finálového sou-

peře zatím neznají, protože stav dru-
hého semifinále mezi Brnem B a Li-
bercem B je 1:1 a čeká se na rozho-
dující utkání. Protože se však v obou
případech jedná o »béčka« extraligo-
vých týmů, která nemohou postou-
pit, mají dobřichovičtí volejbalisté
již nyní jistotu baráže o postup do
extraligy. Je to další úspěch v dlouhé
sérii místního volejbalu, kterou v po-
sledních letech pravidelně podtrhává
i ženské áčko, které se ve stejné sou-
těži pohybuje také na špici. 
Přestože termíny finálových utkání
ani baráže zatím ještě nejsou známy,

je jisté, že Dobřichovice čeká velká
volejbalová událost. Vychutnat si ji
osobně a přijít fandit by mělo být

svátkem každého místního sportov-
ního fanouška.        Jiří GEISSLER,

Dobřichovice 

Poberouní - Fotbalové jaro začalo.
V prvním mistráku dokázaly z
mužstev našeho kraje bodovat jen
Všeradice a Zadní Třebaň - ze
hřišť soupeřů přivezly bod.    (mif)
LETY, 1. B třída
MFK Dobříš B - FK Lety 1:0
Nezdařená zimní příprava, lepší po-
hyb, nasazení a rychlost domácích
hráčů se rovná porážce Letů v prv-
ním jarním mistráku. Domácí měli
mírnou převahu od začátku, ale
možnosti ke skórování si začali vy-
pracovávat až od 20. minuty. Všech-
ny je mařil dobře chytající Junek.
Kapituloval až těsně před přestáv-
kou, kdy byl překonán z pokutového
kopu nařízeného po faulu Cipry na
pronikajícího útočníka. Ve druhém
poločase se hosté dostali ke dvěma
šancím na vyrovnání,  ale bez gólo-
vého úspěchu. Dobříš v závěru uhá-
jila těsné vedení a ještě si vypraco-
vala po rychlých útocích dvě příleži-
tosti, které zlikvidoval Junek.     (jik)
FK Lety - Nová Ves p/Pl. 0:3
Vyrovnané utkání rozhodla 44. mi-
nuty. Útočník hostí přepadl v poku-
tovém území přes nohu Šmerdy a
rozhodčí odpískal penaltu, z níž se
hosté ujali vedení. Ve 2. poločase se
domácím nepodařilo ze stálého tlaku

vyrovnat a hosté v závěru dvakrát
skórovali z protiútoků.                  (jik)

VŠERADICE, okresní přebor 
Cembrit Beroun - Všeradice 1:1
Branka: Šebek
Všeradice - Žebrák 1:0  
Branka: Vejvoda

ZADNÍ TŘEBAŇ (OZT), III. třída
Hýskov - OZT 1:1
Branka: Skramužský
Domácí začali tlakem, který vyvr-
cholil střelou do tyče exligisty Ha-
mouze. Pak se dostal ke slovu Ostro-
van, ale šance Šebka a Vlasáka bran-
kou neskončily. Prosadil se až po ro-
hu důrazný Skramužský. Ostrovan
pak podržel gólman Zíma, který v
závěru půle chytil penaltu. Také
druhé dějství začali aktivněji domácí
a Zíma se v brance musel činit. V 70.
minutě se po ztečovaném centru do-
stal u zadní tyče k míči domácí hráč
a uklidil jej pod břevno. To Ostrovan
probudilo a po rohu skóroval. Roz-
hodčí Vlachopulos ovšem nepocho-
pitelně gól pro ofsajd neuznal, byť
domácí pomezní porušení pravidel
nesignalizoval. V nastaveném čase
zastavil Skramužský domácího útoč-
níka a dostal červenou kartu. Zou-
falý výkon sudího »nerozdýchal«
Hrdlička a po slovním napadení
muže v černém šel do sprch také. Na

výsledku zápasu se už nic nezměni-
lo.    (Mák)
OZT - Broumy 4:2
Branky: Kubín 2 (druhá z penal-
ty), Palička, Vlasák
Domácí šli do vedení po hlavičce
Paličky, ale aktivní hosté po zaváhá-
ní obrany OZT vyrovnali. Díky po-
vedené akci po ose Frýdl, Váňa se k
míči dostal Kubín, obešel gólmana a
vrátil Ostrovanu vedení. To po změ-
ně stran navýšil střelou zpoza vápna
Vlasák. Krátce nato byl ve vápně
sražen Frýdl a Kubín se z penalty ne-
mýlil. Hosté už jen korigovali. (Mák)

KARLŠTEJN, III. třída
Karlštejn - Praskolesy 2:3
Branky: Hřebeček 2
Karlštejn vstoupil do utkání lépe a
po brankách Hřebečka získal za ne-
celou půlhodinu hry dvoubrankový
náskok. Praskolesy ale hrozily z ne-
bezpečných brejků, díky kterým do-
kázaly do poločasu vyrovnat. Ve
druhém dějství byl Karlštejn aktiv-
nější, vypracoval si několik jasných
příležitostí, zápas ale rozhodl soupeř
čtvrt hodiny před koncem ze stan-
dartní situace.          Michal ŠAMAN
Loděnice B - Karlštejn 2:2
Branky: Hřebeček, Čermák

DOBŘICHOVICE, III. třída
Červený Újezd - Dobřichovice 2:0   

První  jarní mistrovský zápas v Čer-
veném Újezdě se hrál za opravdu ex-
trémních  povětrnostních podmínek.
Otevřenou krajinou chvílemi foukal
tak silný nárazový vítr,  že se rohové
praporky na pružinách skláněly až k
zemi. Později se přidal prudký déšť.
Ve vyrovnaném utkání se lépe dařilo
domácím, jejichž střelci však nedo-
kázali správně zaměřit cíl. Nakonec
jim pomohla příroda… V 68. minutě
poslal útočník před branku Dobři-
chovic vysoký centr letící rovnoběž-
ně s brankovou čarou. Měla to být
snadná práce pro gólmana - vyběhl
si na malé vápno a čekal až mu míč
spadne do rukou. Jenže v poslední
chvíli prudký závan větru nasměro-
val míč rovnou do sítě… Gól otřásl
mužstvem Dobřichovic tak, že než
se hráči vzpamatovali, bylo to 2:0. V
závěru se sice vzchopili k zoufalému
náporu, ale výsledkem bylo jen ora-
zítkované břevno a tyč.             (oma)
Dobřichovice - Velké Přílepy 1:1
(penalty 6:5 )  
Branka: Marcel  Šlapák
Poločas skončil 0:0. Po přestávce mě-
li mírnou převahu domácí, jenže je-
jich akce brzdily zbytečné ztráty mí-
čů. Trest přišel v 54. minutě, kdy hos-
té vsítili branku. Obdržený gól muž-
stvo nepoložil, v 81. minutě vyrov-
nalo. Při penaltách se zaskvěl gól-
man Geissler, který chytil tři a zajis-
til tak Dobřichovicím 2 body.  (oma)

VÝHRA V MEZIŘÍČÍ. Dobřichovičtí volejbalisté bezprostředně po druhém
vítězném zápase ve Velkém Meziříčí. Foto Jaroslav ČERMÁK
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Dobřichovičtí volejbalisté si zahrají baráž o postup do extraligy

Kdy a kde hrají příště
LETY, 1. B třída
8. 4. 16:30 Neumětely - FK Lety  
15. 4. 17:00 FK Lety - SK Rapid Psáry
VŠERADICE, III. třída
8. 4. 16:30 Nižbor - Všeradice
15. 4. 17:00 Všeradice - Hořovice B
DOBŘICHOVICE, III. třída
9. 4. 16:30 Kněževes - Dobřichovice
15. 4. 17:00 Dobřichovice - Jeneč 
ZADNÍ TŘEBAŇ (OZT), III. třída
8. 4. 16:30 Osek - OZT 
15. 4. 14:00 OZT - Lochovice
KARLŠTEJN, III. třída
8. 4. 10:15 Karlštejn - Tmaň 
16. 4. 17:00 V. Újezd - Karlštejn
ŘEVNICE, IV. třída
9. 4. 16:30 Řevnice - Červený Újezd B
16. 4. 17:00 Klínec - Řevnice

Sport po okolí
* Tři trasy v délce 6, 13 a 20 km na-
bízí 11. ročník turistického pochodu
Žebrácký vandr, který se koná 15. 4.
Start je mezi 8 a 11.00 u pionýrské-
ho domu v Žebráku, další info na
www.strelazebrak.cz. (icb)
* Čtvrté místo na 10. ročníku kraj-
ského přeboru HZS Středočeského
kraje ve florbalu vybojovali 30. 3. v
Králově Dvoře řevničtí profesionál-
ní hasiči. V konkurenci deseti týmů
si prvenství vybojoval celek Kolína,
který ve finále zdolal po samostat-
ných nájezdech Příbram, třetí příčku
obsadili hasiči z Kladna.               (jij)
* Turnaje ve vybíjené se 28. 3. v
Rudné zúčastnili žáci i žákyně 4. a
5. ročníku ZŠ Řevnice. Ve skupině
obsadili 3. místo a vybojovali pos-
tup do »malého« finále. Celkově na
turnaji, kterého se zúčastnilo 16 tý-
mů, skončili desátí. (zzi)

ZÁŘEZ V HÝSKOVĚ. Exemplárního »zářezu« od rozhodčího Vlachopulose
se v Hýskově dočkali fotbalisté zadnotřebaňského Ostrovanu. Neuznal jim
regulérní gól, vyloučil dva hráče, domácím »daroval« více než spornou pe-
naltu...     Foto NN M. FRÝDL
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PIVNICE OTEVŘENA
každý den 11:00 - 22:00
Rezervace na tel.: 702 265 782

www.rdrymarov.cz

Tel.: 777 162 595

e-mail: zahradka@rdrymarov.cz

Tel.: 733 394 641  

e-mail: jojkova@rdrymarov.cz 

 Spojení moderního designu a klasického tvaru
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